
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 86 du 7 juillet 2021



SOMMAIRE

ARS des Pays de la Loire - Délégation Départementale de la Loire-Atlantique

Arrêté préfectoral signé le 2 juillet 2021, portant sur la dangerosité de l’installation électrique,
les risques de chutes et d’intoxication au monoxyde carbone du logement sis 129 boulevard
de l’Océan au Pouliguen occupé par Madame Annie AUGER, Monsieur Franck FAGIANI et 4
enfants.

Arrêté préfectoral modificatif signé le 02 juillet 2021, portant sur le nom de la commune dont
le  maire  est  désigné  pour  la  mise  en  œuvre  des  travaux  d’office  pour  le  logement  de
l’immeuble sis 195 rue du Boisilet – La Bénâte à Riaillé (44 440) occupé par Madame Lolita
SIEBENHUNER, Monsieur Alain CHATELLIER et leurs enfants.

 

Centre Hospitalier Universitaire de Nantes

Décision n°2021/52 du 01/06/2021 portant délégation de signature du Pôle Offre de Soins.

Décision n°2021/53 du 05/07/2021 portant délégation de signature du Pôle Investissements,
Logistique et Nouvel Hôpital.

Décision  n°2021/57  du  21/06/2021  portant  délégation  de  signature  du  Pôle  Ressources
Humaines.

Centre Hospitalier de Saint-Nazaire

Décision N° 2021-DG-20 du 01 juillet 2021 portant sur la délégation de signature relative à la
consultation du Registre National des refus de prélèvement d’organes à but thérapeutique,
scientifique ou autopsie médicale, qui annule et remplace la décision n°2018-DG/10-2 du 18
avril 2018.

DDPP – Direction Départementale de la Protection des Populations

Arrêté préfectoral n° 2021-DDPP-101 en date du 04 juillet 2021 attribuant l'habilitation sanitaire
au docteur Chloé Chielens.

DDTM 44 - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté 2021-SEE-0133 du 09 juillet  2021,  portant  autorisation de pêches scientifiques sur  le
cours d'eau Baillou situé sur le territoire de la commune de Joué-sur-Erdre. 

Arrêté préfectoral n° 2021/SEE/0125 du 01/07/2021 portant mise en demeure de remise en état
des lieux. 



DREETS – Direction régionale de l’Économie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités

Décision n°2021/DREETS/POLE T/DDETS 44/43, en date du 05 juillet 2021, portant affectation
des  agents  de  contrôle  dans  les  unités  de  contrôle  et  gestion  des  intérims  –  Direction
départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités (DDETS) de Loire-Atlantique. 

DRFIP44 - Direction Régionale des Finances Publiques

Offre de recrutement PACTE pour des emplois d'agents administratifs des Finances publiques
au sein de la DRFiP44 au 10/09/2021.

Offre de recrutement PACTE pour un emploi d'agent technique des Finances publiques au sein
de la DRFiP44 au 10/09/2021.

Délégation générale de signature de M Jérémy TESSIER, responsable du Service des Impôts des
Entreprises (SIE) d'Ancenis, en date du 05 juillet 2021. 

Arrêté de fermeture exceptionnelle des services de publicité foncière et de l'enregistrement
(SPFE) de Nantes et Saint-Nazaire, le vendredi 16 juillet 2021. 

PRÉFECTURE 44

Cabinet

Arrêté préfectoral n° CAB-2021-37 en date du 02 juillet 2021 portant agrément d'un agent de
Pôle emploi en charge de la prévention des fraudes.

Arrêté préfectoral n°CAB/SPAS/2021/494 du 5 juillet 2021 portant homologation d'une piste de
motocross située au lieu-dit "Le Champ Chapron" sur la commune de Divatte sur Loire.

Arrêté n° 2021-CB-26 du 02 juillet 2021 portant agrément de domiciliation pour l'EIRL PACAUD
LAURENCE - PA-COW, 1 rue des Oliviers - ZA de BEAU SOLEIL à SAINTE-PAZANNE (44680).

Arrêté n° 2021-CB-27 du 02 juillet 2021 portant agrément de domiciliation pour la SAS EOLIS,
14 rue du Bignon - ZA du Champ Fleuri à LES SORINIERES (44840).

Arrêté préfectoral CAB/SPAS/2021/484 du 08 juillet 2021 portant autorisation de création et
d'utilisation de plates-formes aérostatiques permanentes sur la commune de Oudon pour le
compte de l'association CIEL DE LOIRE.

Arrêté d'organisation de la sous-commission départementale pour la sécurité des terrains de
camping et de stationnement de caravanes du 8 juillet 2021. 

Arrêté n°2021-CAB-40 en date du 8 juillet 2021 portant réglementation de l'achat et de la vente
au détail,  de l'enlèvement et  du transport  de carburant  dans  le  département de la  Loire-
Atlantique.

Arrêté n°2021-CAB-41 en date du 8 juillet 2021 portant interdiction temporaire de vente et de
consommation  de  boissons  alcooliques  et  alcoolisées  sur  le  domaine  public  dans  le
département de la Loire-Atlantique

Arrêté CAB/SPAS/2021n°517 en date du 8 juillet 2021 portant interdiction de la vente et de
l'utilisation des artifices de divertissement. 



DCPPAT - Direction de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté préfectoral n° 2021/BPEF/094 du 7 juillet 2021 portant modification du classement du
passage à niveau n° 1 de la ligne ferroviaire de Châteaubriant à Rennes, situé sur la commune
de Châteaubriant, en 1ère catégorie.

Arrêté préfectoral n° 2021/BPEF/095 du 7 juillet 2021 portant modification du classement du
passage à niveau n° 3 de la ligne ferroviaire de Châteaubriant à Rennes, situé sur la commune
de Villepot, en 1ère catégorie.

Arrêté préfectoral n° 2021/BPEF/096 du 7 juillet 2021 portant suppression du passage à niveau
n° 1 de la ligne ferroviaire de Sablé-sur-Sarthe à Montoir-de-Bretagne, situé sur la commune de
Châteaubriant, au PK 356 + 931.

Arrêté préfectoral n° 2021/BPEF/091 du 25 juin 2021 déclarant d’utilité publique le projet de
réalisation  d’un  feeder  de  sécurisation  d’alimentation  en  eau  potable  du  sud-ouest  du
département sur les communes de Couëron, Saint-Etienne-de-Montluc, Le Pellerin, Cheix-en-
Retz et Rouans (liaison Vigneux-de-Bretagne à Rouans), emportant mise en compatibilité du
plan local d’urbanisme métropolitain (PLUm) de Nantes Métropole (communes de Couëron et
Le Pellerin) avec ledit projet.
[L'annexe 3 de l'arrêté précité, relative aux nouvelles dispositions du PLUm et constituée de 9
plans  format  A0  et  d'une  notice  explicative  de  la  mise  en  compatibilité  du   PLUm,  est
consultable, en intégralité, en préfecture, au siège de Nantes Métropole et dans les communes
précitées.]

Arrêté préfectoral n° 2021/BPEF/092 du 25 juin 2021 instaurant la servitude d’utilité publique
(SUP)  pour  le  passage  en domaine  privé  du  feeder  de  sécurisation  d’alimentation  en eau
potable  du  sud-ouest  du  département  sur  les  communes  de  Couëron,  Saint-Etienne-de-
Montluc, Le Pellerin, Cheix-en-Retz et Rouans (liaison Vigneux-de-Bretagne à Rouans),
[Les  états  et  plans  parcellaires  de  l'arrêté  précité  sont  consultables,  en  intégralité,  en
préfecture, au siège de Nantes Métropole et dans les communes précitées, ainsi que sur le site
de la préfecture à l'adresse suivante http://loire-atlantique.gouv.fr (rubriques : Publications /
Publications légales / Enquêtes publiques).]

DCL - Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté préfectoral n°227 du 6 juillet  2021 portant retrait de l'habilitation d'activités dans le
domaine funéraire délivrée à la SARL POMPES FUNEBRES MARTINEZ.

Arrêté préfectoral n°228 du 6 juillet  2021 portant retrait de l'habilitation d'activités dans le
domaine funéraire délivrée à la SARL POMPES FUNEBRES MARTINEZ.

Arrêté  préfectoral  n°230  du  6  juillet  2021  portant  habilitation  d'activité  dans  le  domaine
funéraire de ALEXANDRE HUBY, auto-entrepreneur.

Arrêté préfectoral n°231 du 6 juillet 2021 portant renouvellement de l'habilitation d'activité
dans le domaine funéraire délivrée à MARIE-ANNE SIONNEAU, auto-entrepreneur.

Arrêté préfectoral  n°232 du 6 juillet  2021  portant  autorisation de  création d'une chambre
funéraire sur la commune de Saint-Colomban.

Sous-Préfecture de Saint-Nazaire

Arrêté préfectoral n° 001/BADT/2021 du 6 juillet 2021 portant dénomination de la commune
de Nort-sur-Erdre en "Commune Touristique".



Département de Loire-Atlantique

Délibération du 20 mai  2021 ordonnant l’aménagement foncier  dit  « échanges et cessions
d’immeubles ruraux » sur le coteau guérandais et Batz-sur-Mer.



Arrêté préfectoral portant sur la dangerosité de l’installation électrique, les risques de chutes et
d’intoxication au monoxyde carbone du logement sis 129 boulevard de l’Océan au Pouliguen occupé

par Madame Annie AUGER, Monsieur Franck FAGIANI et 4 enfants

LE PREFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE

VU le Code de la Santé Publique, Livre III, Titre 1er et notamment son article L. 1311-4 ;

VU l’arrêté préfectoral du 3 février 1982 modifié portant règlement sanitaire départemental ;

VU le  constat  ainsi  que  le  rapport  photographique  du  technicien  sanitaire  de  l’agence
régionale  de  santé  Pays  de  la  Loire  du 24 juin  2021  évaluant  dans  le  logement  sis  129
boulevard de l’Océan au Pouliguen (44 510) – références cadastrales AS 150, occupé par
Madame Annie AUGER,  Monsieur Franck FAGIANI et 4 enfants,  locataires,  propriété de
Monsieur  Benoît  Michel  Patrice  ROBIN,  domicilié  15  rue  du  Parc  du  Grand  Chemin  à
Guérande (44 350), les désordres suivants :

• présence de fils éle ctriques accessibles notamment dans le local de l‘annexe situé au
niveau du rez-de-jardin sur la gauche ainsi qu’au niveau d’un tableau électrique ;

• présence de prises ou interrupteurs abîmés, arrachés ou descellés ;
• des inversions de phase et neutre ; 
• présence de fils électriques au plafond de certaines pièces notamment uniquement

protégés par des dominos ;
• système de ventilation non adapté à la présence et l’usage d’appareils à combustion ;
• absence de garde-corps au niveau des chambres du 1er étage ;

CONSIDERANT  que  les  éléments  constatés  ci-dessus  constituent  un  danger  ponctuel  et
imminent pour la santé et la sécurité des personnes qui l’occupent ou des voisins en présentant
des risques d’électrisation, d’électrocution, de brûlures, d’incendie voire de décès, d’intoxication
au monoxyde de carbone et de chutes ;

CONSIDERANT que cette situation constitue un non-respect des règles d’hygiène en matière
d’habitat et qu'il  y a lieu de prescrire des mesures d'urgence propres à supprimer les risques
susvisés ;

SUR proposition du directeur général de l'agence régionale de santé Pays de la Loire :

ARS PAYS DE LA LOIRE - CS 56 233 – 44262 NANTES Cedex 2
TELEPHONE : 02.49.10.40.00 – COURRIEL : ars-pdl-contact@ars.sante.fr
SITE INTERNET : www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
Horaires d'ouverture : 9 h 15 – 12 h 15  / 13 h 15 – 17 h 00

AGENCE REGIONALE DE SANTE
PAYS DE LA LOIRE

http://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr/
mailto:ars-pdl-contact@ars.sante.fr


A R R   Ê   T E  

Article 1  er      - Monsieur Benoît Michel Patrice ROBIN, domicilié 15 rue du Parc du Grand Chemin à
Guérande (44 350), propriétaire bailleur du logement sis 129 boulevard de l’Océan au Pouliguen
(44 510) – références cadastrales AS 150, est mis en demeure de :

• mettre en sécurité l’installation électrique et fournir une attestation de mise en 
                       sécurité établie par un homme de l’art ;

• supprimer le risque d’intoxication au monoxyde de carbone ;
• supprimer le risque de chutes au niveau des ouvrants du 1er étage ;
• le cas échéant, toute autre intervention nécessaire pour rendre le logement salubre.

Ces travaux devront être effectués par des professionnels qualifiés, et dans les règles de l’art.

Article 2 - Le délai d’exécution des prescriptions visées à l’article 1er est fixé à 15 jours à compter
de la date de notification du présent arrêté.

Article 3 - En cas d’inexécution des mesures prescrites dans le délai imparti, Monsieur le Maire du
Pouliguen à défaut, Monsieur le préfet de la Loire-Atlantique procédera à leur exécution d’office
aux frais de Benoît Michel Patrice ROBIN, sans autre mise en demeure préalable.
La créance en résultant sera recouvrée comme en matière de contributions directes.

Article 4  - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès
de M le Préfet du département de la Loire-Atlantique, 6 quai Ceineray, BP 33515 – 44035 Nantes
Cedex 1, soit hiérarchique auprès du Ministre chargé de la Santé - Direction Générale de la Santé
– EA 2 - 14, avenue Duquesne – 75350 PARIS 07 SP, dans les deux mois suivants sa notification.
En cas de recours gracieux, l’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. En matière de recours hiérarchique, l’absence de réponse au terme d’un délai
de deux mois vaut décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif de Nantes
- 6 allée de l'Ile Gloriette - 44041 Nantes dans un délai de deux mois à compter de la notification,
ou dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l'administration (expresse ou implicite de
rejet) si un recours administratif a été déposé. La juridiction administrative compétente peut
aussi  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

Article 5 - Le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique, le maire du Pouliguen, le
sous-préfet de Saint Nazaire, le directeur général de l’agence régionale de santé Pays de la Loire,
le directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-Atlantique et le Directeur de la
Sécurité  Publique  de  la  Loire-Atlantique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté,  qui  sera publié au recueil  des actes administratifs  de la Loire-
Atlantique.

Nantes, le 2 juillet 2021

ARS PAYS DE LA LOIRE - CS 56 233 – 44262 NANTES Cedex 2
TELEPHONE : 02.49.10.40.00 – COURRIEL : ars-pdl-contact@ars.sante.fr
SITE INTERNET : www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
Horaires d'ouverture : 9 h 15 – 12 h 15  / 13 h 15 – 17 h 00

http://www.telerecours.fr/


Arrêté préfectoral modificatif portant sur le nom de la commune dont le maire est désigné pour la
mise en œuvre des travaux d’office pour le logement de l’immeuble sis 195 rue du Boisilet – La

Bénâte à Riaillé (44 440) occupé par Madame Lolita SIEBENHUNER, Monsieur Alain CHATELLIER et
leurs enfants.

LE PREFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE

VU le Code de la Santé Publique, Livre III, Titre 1er et notamment son article L. 1311-4 ;

VU l’arrêté préfectoral du 3 février 1982 modifié portant règlement sanitaire départemental ;

VU l’arrêté préfectoral du 8 juin 2021 de Monsieur le Préfet de la Loire-Atlantique mettant en
demeure  Madame  et  Monsieur  Véronique  et  Karl  SERVANT,  propriétaires  bailleurs  du
logement de l’immeuble sis 195 rue du Boisilet – La Bénâte à Riaillé (44 440) de :
    • supprimer le risque de chutes de personnes au niveau de l’escalier ;
    • le cas échéant, toute autre intervention nécessaire pour rendre le logement salubre.

CONSIDERANT que le nom de la commune du maire visé à l’article 3 de l’arrêté préfectoral du 8
juin 2021 est erroné ;

SUR proposition du directeur général de l'agence régionale de santé Pays de la Loire :

ARS PAYS DE LA LOIRE - CS 56 233 – 44262 NANTES Cedex 2
TELEPHONE : 02.49.10.40.00 – COURRIEL : ars-pdl-contact@ars.sante.fr
SITE INTERNET : www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
Horaires d'ouverture : 9 h 15 – 12 h 15  / 13 h 15 – 17 h 00

AGENCE REGIONALE DE SANTE
PAYS DE LA LOIRE

mailto:ars-pdl-contact@ars.sante.fr
http://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr/


A R R   Ê   T E  

Article 1  er      - Dans le 3ème article de l’arrêté du 8 juin 2021 susvisé, la mention « Monsieur le Maire
de Nantes » est remplacé par la mention « Monsieur le Maire de Riaillé » ;

Article 2 -  Le reste  du contenu  de l’arrêté préfectoral  du 8 juin  2021  susvisé  demeure sans
changement.

Article 3 - Le présent arrêté sera notifié à Madame et Monsieur Véronique et Karl  SERVANT
domiciliés sis 62 Le Houx à Abbaretz (44 170).

Article 4  - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès
de M le Préfet du département de la Loire-Atlantique, 6 quai Ceineray, BP 33515 – 44035 Nantes
Cedex 1, soit hiérarchique auprès du Ministre chargé de la Santé - Direction Générale de la Santé
– EA 2 - 14, avenue Duquesne – 75350 PARIS 07 SP, dans les deux mois suivants sa notification.
En cas de recours gracieux, l’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. En matière de recours hiérarchique, l’absence de réponse au terme d’un délai
de deux mois vaut décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif de Nantes
- 6 allée de l'Ile Gloriette - 44041 Nantes dans un délai de deux mois à compter de la notification,
ou dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l'administration (expresse ou implicite de
rejet) si un recours administratif  a été déposé. La juridiction administrative compétente peut
aussi  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

Article 5 -  Le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique, le maire de Riaillé, le
sous-préfet de Châteaubriant-Ancenis, le directeur général de l’agence régionale de santé Pays
de la Loire, le directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-Atlantique et le
général, commandant  le  groupement  de  gendarmerie  de  la  Loire-Atlantique  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la Loire-Atlantique.

Nantes, le 2 juillet 2021

ARS PAYS DE LA LOIRE - CS 56 233 – 44262 NANTES Cedex 2
TELEPHONE : 02.49.10.40.00 – COURRIEL : ars-pdl-contact@ars.sante.fr
SITE INTERNET : www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
Horaires d'ouverture : 9 h 15 – 12 h 15  / 13 h 15 – 17 h 00

http://www.telerecours.fr/
































































































CABINET

Service des polices 
administratives de sécurité

Arrêté CAB/SPAS/2021/484 portant autorisation de création et d’utilisation de
plates-formes aérostatiques permanentes sur la commune de Oudon pour le compte

de l’association CIEL DE LOIRE

VU le règlement d’exécution (UE) n°923/2012 modifié de la Commission du 26 septembre 2012
établissant les règles de l’air communes et des dispositions opérationnelles relatives aux services et
procédures de navigation aérienne et modifiant le règlement d’exécution (UE) n°1035/2011, ainsi que
les règlements (CE) n°1265/2007, (CE) n°1794/2006, (CE) n°730/2006, (CE) n°1033/2006 et (UE)
n°255/2010 ;

VU le code de l'aviation civile, et notamment les articles R. 132-1, R. 132-2 et D. 132-10 ;

VU le code des douanes ;

VU l’arrêté interministériel du 20 février 1986 modifié, fixant les conditions dans lesquelles les
aérostats non dirigeables peuvent atterrir et décoller ailleurs que sur un aérodrome, et notamment son
article 5 ;

VU l'arrêté du ministre de l’équipement, des transports et du tourisme du 24 juillet 1991 modifié, relatif
aux conditions d'utilisation des aéronefs civils en aviation générale (pour les ballons visés à l’annexe 1
du règlement (UE) n°2018/1139 du 4 juillet 2018) ;

VU l’arrêté interministériel du 11 décembre 2014 modifié par l’arrêté du 9 août 2016, relatif à la mise en
œuvre du règlement d’exécution (UE) n°923/2012 susvisé ;

VU l’arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 donnant délégation de signature à Monsieur François
DRAPÉ, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Pays de la Loire, préfet de la Loire-
Atlantique ;

VU l’arrêté préfectoral du 03 septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Jérôme
LE COMTE, directeur adjoint de cabinet et des sécurités du préfet de la région Pays de la Loire, préfet
de la Loire-Atlantique ;

VU la demande transmise par courrier en date du 19 mars 2021, présentée par Madame Laureen
LIAGRE présidente de l’association CIEL DE LOIRE, sise 280, rue de la Loire – 44521 Oudon, à l’effet
d’être autorisé à créer et à exploiter six plates-formes aérostatiques permanentes situées sur le
territoire de la commune de Oudon ;

VU le dossier annexé à cette demande ;

Tél : 02 40 41 20 20
Mél : pref-spas@loire-atlantique.gouv.fr     
6 quai Ceineray - BP 33515 - 44035 NANTES Cedex 1 1/5



VU les avis favorables émis par :

- le délégué Pays de la Loire de la direction de la sécurité de l’Aviation civile Ouest, le
22 avril 2021 ;

- le directeur zonal de la police aux frontières de la zone Ouest à Rennes, le 29 juin 2021 pour quatre
des six plates-formes ;

- le directeur régional des douanes et droits indirects des Pays de la Loire, le
09 septembre 2019 ;

- le sous-directeur régional de la circulation aérienne militaire Nord, président du comité interarmées
de la circulation aérienne militaire Nord, le 31 mars 2021 ;

CONSIDÉRANT que la création et l’exploitation des plates-formes dénommées L Camping / terrain
carré M, L Château de la Pilardière M, L La Poultière M et L Station / terrain 2 M répondent aux exigences
réglementaires en vigueur ; 

CONSIDÉRANT que le projet de la plate-forme dénommée L Camping - terrain triangulaire M prévu
près du camping et du fleuve L La Loire M est trop restreint par sa forme et enclavée avec des arbres
autour, surtout côté Ouest où leurs tailles sont imposantes avec de surcroît la ligne TGV à proximité
immédiate (côté Nord) ;

CONSIDÉRANT que le projet de la plate-forme dénommée L Station – terrain 1 M prévu près de la
station de retraitement des eaux usées est trop restreint par sa forme et la présence de peupliers au
Sud, d’une ligne téléphonique à l’Est et d’une autre électrique sur la partie Nord ;

SUR la proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Pays de la Loire, préfet
de la Loire-Atlantique ;

A R R Ê T E

Article 1  er  - L’association CIEL DE LOIRE, représentée par Madame Laureen LIAGRE, en sa qualité de
présidente, est autorisée à créer et à exploiter les quatre plates-formes aérostatiques permanentes
mentionnées ci-dessous, dans le cadre de l’exercice d’une activité de vols en montgolfières, sur le
territoire de la commune de Oudon, conformément au dossier présenté et selon les plans joints en
annexe.

Plates-formes autorisées :

Nom de la plate-forme Références cadastrales Superficie

Camping / terrain carré ZV52 3 950m²

Château de la Pilardière AR655 4 200m²

La Poultière ZO71 / ZO72 / ZO73 / ZO74 14 200m²

Station / terrain 2 ZV44 / ZV27 12 000m²

Les créations des deux plates-formes respectivement dénommées , Station / terrain 1 - (références
cadastrales ZV40 / ZV50) et , Camping / terrain triangulaire - (référence cadastrale ZV16) sont
refusées.

Article 2 - Les plates-formes sus-désignées sont réservées à l’usage exclusif de l’association CIEL DE
LOIRE , dans le cadre de son activité commerciale. Toute modification devra être soumise à l’accord du
préfet.

Lesdites plates-formes pourront être utilisées toute l’année dans les conditions fixées par la
réglementation de la circulation aérienne.

Tél : 02 40 41 20 20
Mél : pref-spas@loire-atlantique.gouv.fr     
6 quai Ceineray - BP 33515 - 44035 NANTES Cedex 1 2/5



Article 3 – Conditions d’exploitation :

Caractéristiques des plates-formes destinées à des décollages de ballons libres à air chaud ;

Commune Lieu-dit Position géographique moyenne
Dimensions

(mètres)
Altitude
(mètres)

Oudon

Camping / terrain carré 47°20’33’’ N 001°17’34’’ O 68x60 7

Château de la Pilardière 47°21’21’’ N 001°16’49’’ O 82x80 63

La Poultière 47°21’23’’ N 001°15’01’’ O 180x75 63

Station / terrain 2 47°20’38’’ N 001°17’40’’ O 128x98 8

Insertion des plates-formes dans l'espace aérien environnant :

� position par rapport aux aérodromes voisins :

- à 09,43 km dans le 028° de l’aérodrome VFR d’Ancenis (LFFI) ;

� situation vis-à-vis des espaces aériens :

Situé en SIV Nantes (espace classe G) Fréquence information : 130,275MHz.

A partir et au-dessus de 2500ft d’altitude, l’espace est contrôlé (TMA Nantes), l’obtention d’une
clairance (auprès de Nantes APP fréquence 124.430MHz) est obligatoire pour y voler (équipement radio
8.33 + transpondeur obligatoires).

Au plan de la circulation aérienne militaire, les plates-formes sont situées à proximité de la zone du
réseau très basse altitude Défense identifiée LF-R 149 E MAINE-ANJOU, dont les statuts devront être
rigoureusement respectés par les utilisateurs des plates-formes.

Les plates-formes aérostatiques seront exploitées sous la pleine responsabilité des pilotes
commandants de bord, à qui il appartient de vérifier eux-mêmes l’adéquation de ses caractéristiques
et de son environnement (notamment ses dégagements) aux aéronefs utilisés, ainsi qu’à la sécurité des
opérations envisagées pour les personnes transportées, pour eux-mêmes, pour les biens et pour les
personnes au sol.

A ce titre, chaque utilisateur devra pouvoir justifier d’une assurance en cours de validité couvrant sa
responsabilité, tant à l’égard des passagers transportés qu’à l’égard des tiers, et dégageant la
responsabilité de l’État, des collectivités locales ou territoriales.

Les plates-formes aérostatiques devront être utilisées dans le respect des conditions fixées par la
réglementation de la circulation aérienne, par celle relative à l’utilisation des aéronefs civils en aviation
générale.

Les plates-formes ne seront pas utilisées par les aérostiers lorsque la force et la direction du vent
pourraient les amener à survoler les habitations à proximité.

Le pilote devra être en possession des brevets et licences en règle ainsi que des documents de bord à
jour (entre autres certificat d’immatriculation et de navigabilité).

Toute activité autre que celle définie à l’article 1er sera interdite.

Article 4 – Dispositif de sécurité :

Sécurité au sol :

Seuls seront autorisés à pénétrer sur les sites le pilote et le personnel nécessaire à la mise en œuvre du
ballon, ainsi que les passagers et leurs accompagnateurs. 

Tél : 02 40 41 20 20
Mél : pref-spas@loire-atlantique.gouv.fr     
6 quai Ceineray - BP 33515 - 44035 NANTES Cedex 1 3/5



Aucun véhicule à l‘exception des véhicules de l’équipe technique ne sera admis à pénétrer sur chaque
plate-forme.

Il sera interdit de fumer aux abords immédiats de l’aire de gonflage de chaque plate-forme.

Moyens de secours et de lutte contre l’incendie :

- emport d’un extincteur dans le véhicule technique ; 
- emport d’un extincteur à bord de la montgolfière ;
- présence d’une trousse de premiers secours dans le véhicule de récupération ou à bord de la
montgolfière.

Le pilote et l’équipier restant au sol devront chacun être dotés d’un téléphone portable et être en
possession du numéro d’appel des secours (CTA/CODIS 44 – Centre de Traitement de l’Alerte / Centre
Opérationnel Départemental d’Incendie et de Secours - ( 112).

La voie d’accès au site pour les véhicules d’urgence et de secours devra être entretenue et maintenue
libre en toutes circonstances.

Article 5 - Les manifestations aériennes ne pourront y être autorisées qu’à titre exceptionnel, dans les
conditions fixées par l’arrêté interministériel du 4 avril 1996 relatif aux manifestations aériennes.

Article 6 - Les agents de l’aviation civile ainsi que les agents appartenant aux services chargés du
contrôle aux frontières, les agents des douanes et les agents de la force publique auront libre accès à
tout moment à la plate-forme.

Toutes facilités leur seront réservées pour l’accomplissement de leur tâche.

Article 7 – Chaque plate-forme sera exploitée sous la pleine responsabilité des commandants de bord,
à qui il appartiendra de vérifier eux-mêmes l’adéquation de ses caractéristiques et de son
environnement (notamment de ses dégagements) aux aéronefs utilisés, ainsi que la sécurité des
opérations envisagées pour les personnes transportées, pour eux-mêmes, pour les biens et les
personnes au sol ;

A ce titre, chaque utilisateur devra pouvoir justifier d’une assurance en cours de validité couvrant sa
responsabilité, tant à l’égard des passagers transportés qu’à l’égard des tiers, et dégageant la
responsabilité de l’État, des collectivités locales ou territoriales.

Article 8 - Tout incident, accident ou autre événement particulier devra être immédiatement signalé
au permanent de la direction de la sécurité de l’aviation civile Ouest
qui se chargera de prévenir les autres autorités aéronautiques, ainsi qu’aux services de la direction
zonale de la police aux frontières de la zone Ouest à Rennes (Brigade de police aéronautique) sans
préjudice de l’alerte immédiate des autorités locales.

Article 9 - Les dispositions du présent arrêté ne préjugent pas des restrictions d’utilisation susceptibles
d’être apportées, soit dans l’intérêt de la circulation aérienne, soit pour des motifs de tranquillité et de
sécurité publiques, de surveillance douanière, de contrôle de la circulation transfrontière, de
protection de l’environnement ou de défense nationale.

Article 10 – La présente autorisation est précaire et révocable.

Article 11 - Le bénéficiaire de la présente autorisation devra, en cas de modification de la plate-forme
ou de ses abords, ou de cessation d’activité, prévenir les autorités compétentes, dont l’autorité
préfectorale.

Article 12 – Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire-
Atlantique.

Tél : 02 40 41 20 20
Mél : pref-spas@loire-atlantique.gouv.fr     
6 quai Ceineray - BP 33515 - 44035 NANTES Cedex 1 4/5



































































































































































N° du dossier 9

DÉLIBÉRATION
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 20 mai 2021

Titre du dossier : Délibération ordonnant l'aménagement foncier dit "échanges 
et cessions d'immeubles ruraux" sur le coteau guérandais et 
Batz-sur-Mer

La commission permanente du conseil départemental

Le quorum étant constaté,

VU les articles L. 3211-1 et suivants du code général des collectivités territoriales,

VU le titre II du livre 1er du code rural et de la pêche maritime,

VU le code de l’environnement,

VU la délégation donnée à la commission permanente par l’assemblée départementale lors de sa
séance du 2 avril 2015,

VU le vote de l’assemblée départementale lors de la première décision modificative de 2018 de
l’autorisation de programme intitulée « Opérations foncières agricoles 2018-2021 »,

VU la délibération de la commission permanente du  20 septembre 2018 instituant la  commission
intercommunale d’aménagement foncier (CIAF) et l’arrêté du président du 7 mai 2019 la constituant,

VU l’arrêté préfectoral n°2018/BPEF/204 du 24 octobre 2018 autorisant les agents du Département
et  les  géomètres à  pénétrer  dans  les  propriétés  privées  pendant  la  durée  des  opérations
d’aménagement foncier (arrêté actuellement en cours de renouvellement),

VU l’étude d’aménagement foncier prévue à l’article L 212-1 du CRPM, qui s’est déroulée en 2019
conformément aux dispositions de l’article R 121-20 du CRPM en ce qui concerne la protection de
l’environnement, la mise en valeur des paysages et la maitrise de l’eau,

VU la réunion de la  commission intercommunale d’aménagement foncier (CIAF) le 10 septembre
2019 se prononçant favorablement sur le mode d’aménagement, 

VU la délibération du 19 septembre 2019 déclarant l’ouverture d’une enquête publique,

VU l’enquête publique qui s’est déroulée du 18 novembre au 18 décembre 2019, portant sur le
mode d’aménagement et sur le périmètre regroupant les parcelles indiquées dans l’annexe 1 et les
conclusions du commissaire-enquêteur favorables au projet,

VU l’avis  favorable de la  commission intercommunale d’aménagement foncier  le  5 février  2020
validant  le  mode  d’aménagement  et  le  périmètre (parcelles  concernées  en  annexe  4,  plans  du
périmètre en annexes 1 et 2)

VU les délibérations des communes le 2 mars 2020 (pour Guérande), le 3 mars 2020 (pour  La
Turballe) et le 4 mars 2020 (pour Batz-sur-Mer) approuvant la poursuite de l’opération,



VU l’arrêté préfectoral du 10 avril 2020 portant à la connaissance du président les restrictions et les
contraintes concernant le droit du sol (annexe 3),

VU les prescriptions environnementales fixées par la Préfecture dans son arrêté du 11 juin 2020
que devra respecter la CIAF dans l’organisation du nouveau plan parcellaire en vue de satisfaire aux
principes posés notamment par l’article L 211-1 du code de l’environnement,

VU l’extrait du compte-rendu de la commission municipale urbanisme et environnement de Batz-
sur-Mer, en date du 26 janvier 2021 se déclarant favorable à la poursuite de l’opération, 

VU les courriers du 15 février 2021 des communes de Guérande et de La Turballe se déclarant
favorables à la poursuite de l’opération, 

VU le rapport de monsieur le président du conseil départemental,

CONSIDÉRANT la sollicitation des communes de Guérande, La Turballe et Batz-sur-Mer et de
CAP Atlantique concernant la mise en œuvre d’une procédure d’aménagement foncier « échanges et
cessions amiables d’immeubles ruraux » (ECIR) en date du 18 mars 2018,

CONSIDÉRANT que la procédure d’échanges et de cessions des immeubles ruraux permettra
la restructuration de la propriété foncière, dans des contextes de cadastres souvent très morcelés, afin
de  permettre  l’installation  de  nouvelles  activités agricoles et  de  remédier  à  une  déprise  agricole
globale sur les trois communes,

CONSIDÉRANT que la mise en œuvre de procédures d’aménagement foncier (AFAFE, ECIR)
est prévue à l’action 1-6 du programme d’actions du périmètre de protection des espaces agricoles et
naturels de la presqu’île guérandaise afin d’améliorer la structure de la propriété foncière en vue de
son exploitation agricole,

Après en avoir délibéré, décide,

D’ORDONNER l’aménagement  foncier  en mode « échanges et  cessions des immeubles ruraux »
avec périmètre sur une partie du territoire des communes de Guérande, La Turballe et Batz-sur-Mer,

DE VALIDER le périmètre d’aménagement foncier tel qu’il est indiqué sur les plans joints (annexe 1 et 2),
comprenant l’ensemble des parcelles figurant sur la liste (annexe  4) pour une superficie totale de
1 098 ha,

D’APPLIQUER les dispositions suivantes pour faciliter les opérations d’aménagement :

1- la destruction, la détérioration ou le déplacement des signaux, bornes et repères donnent lieu à
l’application des articles 322-1 à 322-4 du code pénal. Les dommages et intérêts pourront atteindre le
montant  des dépenses nécessitées par  la  reconstitution des éléments de signalisation y  compris
celles afférentes aux opérations topographiques ;

2- les  agents  du Département  et  toutes  les  personnes chargées des  opérations  d’aménagement
foncier « échanges et cessions d’immeubles ruraux » sont autorisées à pénétrer dans les propriétés
privées situées dans le périmètre défini ci-dessus selon les dispositions de l’arrêté préfectoral du 24
octobre 2018 (actuellement en cours de renouvellement), dans les conditions prévues par la loi du 29
décembre 1892 ;

3-  en application de l’article L. 121-19 du code rural et de la pêche maritime, à compter de la date
d‘affichage  de  la  présente  délibération  et  jusqu’à  la  clôture  des  opérations,  sont  soumises  à
autorisations du  président du Département, la préparation et l’exécution des travaux modifiant l’état
des lieux à l’intérieur du périmètre d’échanges et cessions d’immeubles ruraux tels que définis par
arrêté départemental (voir annexe 5).

Les travaux exécutés en violation des dispositions ci-dessus ne seront pas retenus en plus-values
dans l’établissement de la valeur d’échange des parcelles intéressées et ne pourront pas donner lieu
à paiement d’une soulte.

Les travaux exécutés en méconnaissance des dispositions de la présente délibération pourront faire
l’objet de sanctions pénales conformément au code pénal. La remise en état pourra être faite aux frais



des contrevenants dans les conditions prévues par l’article R 121-27 du code rural et de la pêche
maritime,

D’APPLIQUER les prescriptions environnementales telles qu’issues de l’arrêté préfectoral du 11 juin
2020,  que la  commission intercommunale d’aménagement foncier (CIAF) devra prendre en compte,
en application de l’article L. 211-1 du code de l’environnement selon les modalités suivantes :

- conservation totale des haies relevant des dispositions de la loi sur l’eau,

- conservation maximale des éléments suivants qui jouent un rôle dans la régulation des
eaux et la préservation de leur qualité :

o haies ne relevant pas des dispositions de la Loi sur l’eau ;
o talus et fossés ;
o arbres isolés et autres boisements ;
o haies arbustives et friches végétales ;
o prairies ;
o zones humides ;
o corridors écologiques,

- interdiction de tout « recalibrage » des cours d’eau, tels que matérialisés en trait plein ou
pointillé sur les cartes I.G.N au 1.25 000 ième, sauf dans le cas de leur requalification. Les
interventions sur ces milieux devront se limiter à l’enlèvement des atterrissements,

- interdiction de tout curage et recalibrage de fossés existants.  Leur maintien  devra se
limiter à un nettoyage léger,

- interdiction  de  déposer  des  remblais  ou  autres  matériaux,  de  façon  temporaire  ou
permanente en zone humide ou inondable,

- interdiction de tout aménagement destiné au prélèvement de l’eau dans le lit mineur des
cours d’eau et des écoulements naturels,

- interdiction de tous travaux susceptibles de porter atteinte aux zones humides et zones
de sources,

- maintien de la continuité écologique dans la conception et la réalisation des ouvrages
hydrauliques,

- préservation des affleurements rocheux,

- conservation des fonctionnalités biologiques, paysagères et antiérosives des boisements
et  maintien  des  fonctionnalités  hydrologiques,  épuratoires  et  biologiques  des  zones
humides,

- conservation de l’ensemble des mares,

- mise en place d’une bande enherbée de chaque côté des fossés et cours d’eau, d’une
largeur d’au moins 5 mètres,

- choix de plantations de nouvelles haies structurantes en privilégiant les essences locales.

Si  pour  des  raisons  techniques,  il  s’avérait  impossible  de  respecter  certaines  des  prescriptions
énoncées  ci-dessus,  la  commission  intercommunale  d’aménagement  foncier  devra  élaborer  et
proposer des mesures compensatoires avec l’appui du chargé d’étude d’impact, puis les soumettre
pour avis au service en charge de la police de l’eau à la direction départementale des territoires et de
la mer de Loire-Atlantique.

DE PRÉCISER qu’à compter de la date d’affichage de la présente délibération et jusqu’à la date de
clôture  de  l’opération  « d’échanges  et  de  cession  d’immeubles  ruraux »  avec  périmètre  sur  les
communes de Guérande, La Turballe et Batz-sur-Mer, les projets de mutations entre vifs doivent être
portés à la connaissance de la CIAF en application de l’article L. 121-20 du code rural et de la pêche
maritime :

- qu’en application de la décision de la CDAF du 17 septembre 1996 la surface en dessous de
laquelle est possible la procédure de cession de petites parcelles en application de l’article L.
121-14 du code rural et de la pêche maritime, est de 1.5 ha ;

- que la présente délibération sera affichée pendant 15 jours au moins en mairies de Guérande,
La Turballe et Batz-sur-Mer et publiée au registre des actes administratifs du Département.



Elle sera notifiée aux maires des communes de Guérande, La Turballe et Batz-sur-Mer, à
Monsieur  le  préfet  du département de Loire-Atlantique,  à la  chambre départementale  des
notaires de Loire-Atlantique.

Vote  pour :  Rodolphe  Amailland,  Stéphan  Beaugé,  Jean-Pierre Bernard,  Jean-Luc  Besnier,
Yannick Bigaud,  Pascal  Bolo,  Erwan  Bouvais,  Jean  Charrier,  Catherine  Ciron,
Danielle Cornet,  Hervé Corouge,  Annaig  Cotonnec,  Marie-Christine  Curaudeau,
Véronique Dubettier-Grenier,  Bernard Gagnet,  Patrick  Girard,  Carole  Grelaud,
Philippe Grosvalet,  François  Guillot,  Abbassia  Hakem,  Françoise  Haméon,
Freddy Hervochon, Lyliane Jean, Bernard Lebeau, Charlotte Luquiau, Michel Ménard,
Gatien Meunier, Christine Orain, Fabienne Padovani, Agnès Paragot, Karine Paviza,
Ali  Rebouh,  Danielle  Rival,  Alain  Robert,  Malika  Tararbit,  Catherine  Touchefeu,
Claire Tramier,  Laurent Turquois,  Christiane  Van  Goethem,  Marcel  Verger,
Nadine You.

Envoyé en préfecture le 1 juin 2021
Numéro AR : 044-224400028-20210520-6502-DE-
1-1
Reçu en préfecture le 1 juin 2021

Pour le Président du conseil départemental,
Le Secrétaire général

Thierry COLLETTE



1/4

LE PRÉFET DE LA RÉGION PAYS DE LA LOIREPRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
Chevalier de la Légion d’Honneur

Arrêté N°2020/SEE/217fixant les prescriptionsdans le cadrede l'aménagement foncier – procédure d’échanges et de cessions amiablesd’immeubles ruraux (ECIR) sur les périmètres retenus des communes deBatz-sur-Mer, Guérande et La Turballe

Vules dispositions du Code de l’urbanisme, notamment ses articles L.121-1 à L.121-30 et R.121-1 àR.121-28 relatives à l’aménagement, la protection et la mise en valeur du littoral, précisées en Loire-Atlantique par la directive territoriale d’aménagement (DTA) de l’estuaire de la Loire, approuvée pardécret en Conseil d’État du 17 juillet 2006 ;
Vu les dispositions du Code Rural et de la Pêche Maritime relatives à l'aménagement foncier,notamment les articles L.121-1, L.121-13, L.121-14, L.121-22 et 23, R.121-22 et suivants R.121-31 et32;
Vu les dispositions du Code forestier et notamment son article L.341-1 ;
Vu les dispositions du Code de l'Environnement, notamment ses articles L.414-1 à L.414-7 et R.414-1 àR.414-2-1 relatifs à la conservation des habitats naturels, de la faune et de la flore sauvages, les articlesL.211-1 à L.211-14 relatif à la gestion équilibrée et durable de la ressource en eau, les articles L.411-1 àL.411-3 et R.411-1 à R.411-14 relatif à la protection du patrimoine naturel ;
Vu les dispositions du Code du Patrimoine relatives à l'archéologie préventive, notamment ses articlesL.521-1 et L.522-1, aux fouilles archéologiques et aux découvertes fortuites ;
Vu l'arrêté en date du 1er avril 2003 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion desEaux Vilaine ;
Vu l'arrêté en date du 9 septembre 2009 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestiondes Eaux de l'Estuaire de la Loire ;
Vu l'arrêté du 18 novembre 2009 du Préfet coordonnateur de bassin portant approbation du SchémaDirecteur d’Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin "Loire-Bretagne" ;

Directiondépartementaledes territoires et de lamer

10, boulevard Gaston SerpetteBP 53606 – 44036 NANTES cedex 01Tél : 02 40 67 24 92Mél : ddtm-see-biodiv@loire-atlantique.gouv.frSite Internet : www.loire-atlantique.gouv.frHoraires d'ouverture : 9h00 - 12h00 / 14h00 - 16h30



2/4

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif auxpouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions etdépartements ;
Vu l’arrêté préfectoral du 13 juillet 2016 portant approbation du plan de prévention des risques littoraux(PPRL) de la Presqu’ile Guérandaise - Saint-Nazaire ;
Vu la délibération de la Communauté d’agglomération de la Presqu’ile de Guérande-Atlantique (CAPAtlantique) du 29 mars 2018 portant approbation du schéma de cohérence territoriale (ScoT), intégrantdans la procédure d’échanges et de cessions amiables d’immeubles ruraux (ECIR) les périmètres desréservoirs de biodiversité majeurs et du site Natura 2000 correspondant au marais de Guérande, auxtraicts du Croisic et aux dunes et bois de Pen Bron ;
Vu la délibération de la Commission Permanente du Conseil Général de la Loire-Atlantique en date du20 septembre 2018 portant institution de la Commission Intercommunale d'Aménagement Foncier descommunes de Guérande, Batz sur Mer et de La Turballe ;
Vul’arrêté du Département de Loire Atlantique en date du 7 mai 2019 portant constitution de laCommission Intercommunale d'Aménagement Foncier des communes de Guérande, Batz-sur-Mer etde La Turballe ;
Vu le courrier du conseil départemental de Loire-Atlantique du 18 septembre 2018 demandant au Préfetde porter à connaissance les informations nécessaires à la procédure d’échanges et de cessionsamiables d’immeubles ruraux (ECIR) sans travaux connexes, dans le périmètre des espaces agricoleset naturels périurbains (PEAN) de la Presqu’ile guérandaise, comprenant les secteurs du coteauguérandais, la Turballe et de Batz-sur-Mer ;
Vu le courrier du 10 avril 2020 du Préfet portant à connaissance du Président du Conseil Départementalles informations nécessaires à la procédure d’échanges et de cessions amiables d’immeubles ruraux(ECIR) ;
Vu l'étude d'aménagement agricole et forestier prévue à l'article L.121-1 du Code Rural et de la PêcheMaritime, préalable à la réalisation d’une procédure d’échanges et de cessions amiables d’immeublesruraux (ECIR) sans travaux connexes, sur les secteurs du coteau guérandais et de Batz-sur-Mer inclusdans le périmètre des espaces agricoles et naturels périurbains (PEAN) littoral de la Presqu’ileguérandaise réalisée par le cabinet Géomètre-expert GEOUEST 26 rue JY Cousteau 85000 La Rochesur Yon Cedex réalisée courant 2019 ;
Vu les résultats de l'enquête publique qui s'est déroulée du 18 novembre au 18 décembre 2019 ;
Vu les prescriptions retenues par la Commission Intercommunale et l'approbation des périmètresretenus pour la procédure d’ECIR concernent les communes de Batz-sur-Mer, Guérande et La Turballele 5 février 2020;
Vu l'avis et les propositions de la Commission Intercommunale, le 5 février 2020, après examen desréclamations formulées lors de l'enquête publique ;
Vu les délibérations des conseils municipaux des communes de Guérande, Batz-sur-Mer et de LaTurballe, respectivement les 2 mars, 4 mars et le 3 mars 2020 ;
Sur la proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de la Loire-Atlantique ;



3/4

ARRETE
Article 1
Le projet de procédure d’échanges et de cessions amiables d’immeubles ruraux (ECIR) à l’amiable etsans travaux connexes, sur des secteurs du coteau guérandais et de Batz-sur-Mer concernant unepartie du territoire des communes de Guérande, Batz-sur-Mer et de La Turballe, devra prendre encompte les prescriptions suivantes :
• Conservation totale des haies relevant des dispositions de la Loi sur l'eau
• Conservation maximale des éléments suivants qui jouent un rôle dans la régulation deseaux et la préservation de leur qualité :

- Haies ne relevant pas des dispositions de la Loi sur l'eau
- Talus et fossés
- Arbres isolés et autres boisements
- Haies arbustives et friches végétales
- Prairies
- Zones humides
- Corridors écologiques ;

• Interdiction de tout « recalibrage » des cours d'eau, tels que matérialisés en trait plein ou pointillésur les cartes I.G.N. au 1/25 000ième, sauf dans le cas de leur requalification. Les interventionssur ces milieux devront se limiter à l'enlèvement des atterrissements.
• Interdiction de tout curage et recalibrage de fossés existants. Leur maintien devra selimiter à un nettoyage léger.
• Interdiction de déposer des remblais ou autres matériaux, de façon temporaire oupermanente, en zone humide ou inondable.
• Interdiction de tout aménagement destiné au prélèvement d'eau dans le lit mineur descours d'eau et des écoulements naturels.
• Interdiction de tous travaux susceptibles de porter atteinte aux zones humides et zonesde sources.
• Maintien de la continuité écologique dans la conception et la réalisation des ouvrageshydrauliques.
• Préservation des affleurements rocheux.
• Conservation des fonctionnalités biologiques, paysagères et anti-érosives desboisements et maintien des fonctionnalités hydrologiques, épuratoires et biologiquesdes zones humides.
• Conservation de l'ensemble des mares.
• Mise en place de bandes enherbées de chaque côté des fossés et cours d’eau, d’unelargeur d’au moins 5 mètres.
• Choix de plantations de nouvelles haies structurantes en privilégiant les essenceslocales.

Si, pour des raisons techniques, il s'avérait impossible de respecter certaines des prescriptionsénoncées ci-dessus, la Commission Intercommunale d'Aménagement Foncier devra élaborer etproposer des mesures compensatoires avec l'appui du chargé d'étude d'impact, puis les soumettrepour avis au service en charge de la police de l'eau à la Direction Départementale des Territoires et de laMer de la Loire-Atlantique.
Article 2
A compter de l'entrée en vigueur de l'arrêté du Président du Conseil Départemental de la Loire-Atlantique ordonnant l'opération d'aménagement foncier, agricole et forestier, et jusqu’à la clôture des



4/4

opérations, les demandes de modifications de l'état des lieux à l'intérieur du périmètre d’aménagementfoncier, agricole et forestier, seront soumises à autorisation du Président du Conseil Départemental dela Loire-Atlantique, sans préjudice de l’application par le pétitionnaire des dispositions réglementairesrelatives aux modifications demandées.
Une interdiction n'ouvre droit à aucune indemnité.
Article 3
Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Loire-Atlantique, le Directeur Départemental des Territoireset de la Mer de la Loire-Atlantique, le Président du Conseil Départemental de la Loire-Atlantique, le Chefdu Service Départemental de l’Officefrançaisde labiodiversité, le Président de la CommissionIntercommunale d’Aménagement Foncier des communes de Guérande, Batz-sur-Mer et de La Turballe,sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueildes actes administratifs de la Préfecture de la Loire-Atlantique, et affiché pendant quinze jours dans lesmairies respectives des communes de Guérande, Batz-sur-Mer et de La Turballe.

À Nantes, le11 juin 2020

Délais et voies de recours
Le présent arrêté peut faire l’objetd’un recourscontentieuxdevant le tribunal administratif de Nantes(6 allée del’ÎleGloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex 1) dans un délai de deux mois à compter de sa publicationau recueildes actes administratifs de la préfecture.
La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par application Télérecours citoyens, accessible àpartir du sitewww.telerecours.fr.



commune section numero commune section numero commune section numero commune section numero
BATZ SUR MER E 170 LA TURBALLE S 235 GUERANDE K 110 GUERANDE XC 59

BATZ SUR MER E 171 LA TURBALLE S 249 GUERANDE K 111 GUERANDE XC 60

BATZ SUR MER E 172 LA TURBALLE S 250 GUERANDE K 112 GUERANDE XC 61

BATZ SUR MER E 174 LA TURBALLE S 252 GUERANDE K 113 GUERANDE XC 62

BATZ SUR MER E 175 LA TURBALLE S 645 GUERANDE K 114 GUERANDE XC 63

BATZ SUR MER E 176 LA TURBALLE S 646 GUERANDE K 116 GUERANDE XC 64

BATZ SUR MER E 177 LA TURBALLE T 794 GUERANDE K 119 GUERANDE XC 65

BATZ SUR MER E 178 LA TURBALLE T 795 GUERANDE K 120 GUERANDE XC 66

BATZ SUR MER E 187 LA TURBALLE T 796 GUERANDE K 121 GUERANDE XC 67

BATZ SUR MER E 188 LA TURBALLE T 797 GUERANDE K 122 GUERANDE XC 68

BATZ SUR MER E 202 LA TURBALLE T 798 GUERANDE K 123 GUERANDE XC 69

BATZ SUR MER E 207 LA TURBALLE T 800 GUERANDE K 124 GUERANDE XC 70

BATZ SUR MER E 216 LA TURBALLE T 801 GUERANDE K 125 GUERANDE XC 71

BATZ SUR MER AH 4 LA TURBALLE T 802 GUERANDE K 126 GUERANDE XC 72

BATZ SUR MER AH 5 LA TURBALLE T 803 GUERANDE K 127 GUERANDE XC 73

BATZ SUR MER AH 6 LA TURBALLE T 804 GUERANDE K 128 GUERANDE XC 75

BATZ SUR MER AH 7 LA TURBALLE T 805 GUERANDE K 129 GUERANDE XC 76

BATZ SUR MER AH 8 LA TURBALLE T 806 GUERANDE K 130 GUERANDE XC 77

BATZ SUR MER AH 9 LA TURBALLE T 807 GUERANDE K 131 GUERANDE XC 78

BATZ SUR MER AH 44 LA TURBALLE T 808 GUERANDE K 132 GUERANDE XC 79

BATZ SUR MER AH 45 LA TURBALLE T 809 GUERANDE K 133 GUERANDE XC 80

BATZ SUR MER AH 46 LA TURBALLE T 810 GUERANDE K 134 GUERANDE XC 81

BATZ SUR MER AH 47 LA TURBALLE T 811 GUERANDE K 135 GUERANDE XC 82

BATZ SUR MER AH 49 LA TURBALLE T 812 GUERANDE K 136 GUERANDE XC 83

BATZ SUR MER AH 53 LA TURBALLE T 813 GUERANDE K 137 GUERANDE XC 85

BATZ SUR MER AH 56 LA TURBALLE T 814 GUERANDE K 138 GUERANDE XC 86

BATZ SUR MER AH 59 LA TURBALLE T 815 GUERANDE K 139 GUERANDE XC 87

BATZ SUR MER AH 69 LA TURBALLE T 816 GUERANDE K 140 GUERANDE XC 88

BATZ SUR MER AH 70 LA TURBALLE T 817 GUERANDE K 141 GUERANDE XC 89

LISTE DES PARCELLES INCLUSES (par communes) DANS LE PERIMETRE DE L'ECIR                            Annexe 1



BATZ SUR MER AH 73 LA TURBALLE T 818 GUERANDE K 201 GUERANDE XC 90

BATZ SUR MER AH 74 LA TURBALLE T 819 GUERANDE K 202 GUERANDE XC 91

BATZ SUR MER AH 76 LA TURBALLE T 820 GUERANDE K 203 GUERANDE XC 92

BATZ SUR MER AH 84 LA TURBALLE T 821 GUERANDE K 204 GUERANDE XC 93

BATZ SUR MER AH 126 LA TURBALLE T 822 GUERANDE K 205 GUERANDE XC 94

BATZ SUR MER AH 152 LA TURBALLE T 823 GUERANDE K 206 GUERANDE XC 95

BATZ SUR MER AH 197 LA TURBALLE T 824 GUERANDE K 210 GUERANDE XC 99

BATZ SUR MER AH 199 LA TURBALLE T 825 GUERANDE K 212 GUERANDE XC 100

BATZ SUR MER AH 201 LA TURBALLE T 826 GUERANDE K 218 GUERANDE XC 101

BATZ SUR MER AH 209 LA TURBALLE T 827 GUERANDE K 223 GUERANDE XC 102

BATZ SUR MER AH 211 LA TURBALLE T 829 GUERANDE K 224 GUERANDE XC 103

BATZ SUR MER AH 214 LA TURBALLE T 830 GUERANDE K 225 GUERANDE XC 104

BATZ SUR MER AH 215 LA TURBALLE T 831 GUERANDE K 228 GUERANDE XC 105

BATZ SUR MER AH 221 LA TURBALLE T 861 GUERANDE K 229 GUERANDE XC 106

BATZ SUR MER AH 222 LA TURBALLE T 863 GUERANDE K 230 GUERANDE XC 107

BATZ SUR MER AH 224 LA TURBALLE T 864 GUERANDE K 231 GUERANDE XC 108

BATZ SUR MER AH 234 LA TURBALLE T 865 GUERANDE K 232 GUERANDE XC 110

BATZ SUR MER AH 235 LA TURBALLE T 866 GUERANDE K 233 GUERANDE XC 111

BATZ SUR MER AH 236 LA TURBALLE T 867 GUERANDE K 234 GUERANDE XC 115

BATZ SUR MER AH 237 LA TURBALLE T 869 GUERANDE K 235 GUERANDE XC 121

BATZ SUR MER AH 238 LA TURBALLE T 870 GUERANDE K 236 GUERANDE XC 134

BATZ SUR MER AH 239 LA TURBALLE T 871 GUERANDE K 237 GUERANDE XC 135

BATZ SUR MER AH 241 LA TURBALLE T 872 GUERANDE K 238 GUERANDE XC 136

BATZ SUR MER AH 242 LA TURBALLE T 873 GUERANDE K 240 GUERANDE XC 137

BATZ SUR MER AH 243 LA TURBALLE T 874 GUERANDE K 241 GUERANDE XC 138

BATZ SUR MER AH 244 LA TURBALLE T 896 GUERANDE K 242 GUERANDE XC 139

BATZ SUR MER AH 245 LA TURBALLE T 906 GUERANDE K 243 GUERANDE XC 140

BATZ SUR MER AH 249 LA TURBALLE T 907 GUERANDE K 266 GUERANDE XC 141

BATZ SUR MER AH 250 LA TURBALLE T 915 GUERANDE K 267 GUERANDE XC 144

BATZ SUR MER AH 251 LA TURBALLE T 916 GUERANDE K 268 GUERANDE XC 146

BATZ SUR MER AH 252 LA TURBALLE T 917 GUERANDE K 269 GUERANDE XC 148

BATZ SUR MER AH 255 LA TURBALLE T 918 GUERANDE K 270 GUERANDE XC 151

BATZ SUR MER AH 256 LA TURBALLE T 925 GUERANDE K 271 GUERANDE XC 167



BATZ SUR MER AH 257 LA TURBALLE T 926 GUERANDE K 272 GUERANDE XC 169

BATZ SUR MER AI 143 LA TURBALLE T 927 GUERANDE K 273 GUERANDE XC 217

BATZ SUR MER AI 144 LA TURBALLE T 928 GUERANDE K 274 GUERANDE XC 219

BATZ SUR MER AI 145 LA TURBALLE T 929 GUERANDE K 275 GUERANDE XC 220

BATZ SUR MER AI 146 LA TURBALLE T 930 GUERANDE K 669 GUERANDE XD 1

BATZ SUR MER AI 149 LA TURBALLE T 931 GUERANDE K 670 GUERANDE XD 2

BATZ SUR MER AI 165 LA TURBALLE T 932 GUERANDE K 671 GUERANDE XD 3

BATZ SUR MER AI 166 LA TURBALLE T 933 GUERANDE K 687 GUERANDE XD 4

BATZ SUR MER AI 167 LA TURBALLE T 934 GUERANDE K 688 GUERANDE XD 7

BATZ SUR MER AI 177 LA TURBALLE T 935 GUERANDE K 689 GUERANDE XD 8

BATZ SUR MER AI 178 LA TURBALLE T 936 GUERANDE K 690 GUERANDE XD 9

BATZ SUR MER AI 179 LA TURBALLE T 937 GUERANDE K 695 GUERANDE XD 10

BATZ SUR MER AI 185 LA TURBALLE T 938 GUERANDE K 863 GUERANDE XD 17

BATZ SUR MER AI 430 LA TURBALLE T 939 GUERANDE K 864 GUERANDE XD 18

BATZ SUR MER AI 440 LA TURBALLE T 940 GUERANDE K 1207 GUERANDE XD 19

BATZ SUR MER AI 560 LA TURBALLE T 941 GUERANDE K 1210 GUERANDE XD 20

BATZ SUR MER AI 561 LA TURBALLE T 942 GUERANDE K 1211 GUERANDE XD 21

BATZ SUR MER AI 564 LA TURBALLE T 943 GUERANDE K 1212 GUERANDE XD 22

BATZ SUR MER AI 575 LA TURBALLE T 944 GUERANDE K 1213 GUERANDE XD 23

BATZ SUR MER AI 577 LA TURBALLE T 946 GUERANDE K 1214 GUERANDE XD 24

BATZ SUR MER AI 584 LA TURBALLE T 957 GUERANDE K 1215 GUERANDE XD 25

BATZ SUR MER AI 586 LA TURBALLE T 958 GUERANDE K 1216 GUERANDE XD 26

BATZ SUR MER AI 594 LA TURBALLE T 959 GUERANDE K 1217 GUERANDE XD 27

BATZ SUR MER AI 595 LA TURBALLE T 960 GUERANDE K 1218 GUERANDE XD 28

BATZ SUR MER AI 597 LA TURBALLE T 961 GUERANDE L 235 GUERANDE XD 29

BATZ SUR MER AI 599 LA TURBALLE T 962 GUERANDE L 236 GUERANDE XD 30

BATZ SUR MER AI 600 LA TURBALLE T 963 GUERANDE L 237 GUERANDE XD 33

BATZ SUR MER AI 621 LA TURBALLE T 964 GUERANDE L 238 GUERANDE XD 34

BATZ SUR MER AI 622 LA TURBALLE T 965 GUERANDE L 239 GUERANDE XD 35

BATZ SUR MER AI 623 LA TURBALLE T 966 GUERANDE L 240 GUERANDE XD 36

BATZ SUR MER AI 624 LA TURBALLE T 967 GUERANDE L 543 GUERANDE XD 37

BATZ SUR MER AI 625 LA TURBALLE T 968 GUERANDE L 544 GUERANDE XD 38

BATZ SUR MER AI 626 LA TURBALLE T 969 GUERANDE O 622 GUERANDE XD 39



BATZ SUR MER AI 627 LA TURBALLE T 971 GUERANDE O 711 GUERANDE XD 40

BATZ SUR MER AI 628 LA TURBALLE T 973 GUERANDE O 712 GUERANDE XD 44

BATZ SUR MER AI 629 LA TURBALLE T 975 GUERANDE O 713 GUERANDE XD 45

BATZ SUR MER AI 630 LA TURBALLE T 976 GUERANDE Q 2 GUERANDE XD 46

BATZ SUR MER AI 631 LA TURBALLE T 977 GUERANDE Q 3 GUERANDE XD 47

BATZ SUR MER AI 633 LA TURBALLE T 978 GUERANDE Q 5 GUERANDE XD 48

BATZ SUR MER AI 634 LA TURBALLE T 979 GUERANDE Q 6 GUERANDE XD 50

BATZ SUR MER AI 636 LA TURBALLE T 980 GUERANDE Q 7 GUERANDE XD 51

BATZ SUR MER AI 638 LA TURBALLE T 981 GUERANDE Q 186 GUERANDE XD 52

BATZ SUR MER AI 639 LA TURBALLE T 989 GUERANDE Q 187 GUERANDE XD 53

BATZ SUR MER AI 640 LA TURBALLE T 991 GUERANDE Q 207 GUERANDE XD 54

BATZ SUR MER AI 641 LA TURBALLE T 992 GUERANDE Q 208 GUERANDE XD 55

BATZ SUR MER AI 643 LA TURBALLE T 993 GUERANDE Q 209 GUERANDE XD 56

BATZ SUR MER AI 645 LA TURBALLE T 994 GUERANDE Q 263 GUERANDE XD 57

BATZ SUR MER AI 646 LA TURBALLE T 995 GUERANDE Q 265 GUERANDE XD 58

BATZ SUR MER AI 648 LA TURBALLE T 996 GUERANDE Q 266 GUERANDE XD 59

BATZ SUR MER AI 654 LA TURBALLE T 1030 GUERANDE Q 267 GUERANDE XD 60

BATZ SUR MER AI 659 LA TURBALLE T 1031 GUERANDE Q 269 GUERANDE XD 61

BATZ SUR MER AI 665 LA TURBALLE T 1032 GUERANDE Q 270 GUERANDE XD 62

BATZ SUR MER AI 666 LA TURBALLE T 1033 GUERANDE Q 271 GUERANDE XD 64

BATZ SUR MER AI 670 LA TURBALLE T 1034 GUERANDE Q 272 GUERANDE XD 65

BATZ SUR MER AK 238 LA TURBALLE T 1035 GUERANDE Q 273 GUERANDE XD 66

BATZ SUR MER AK 239 LA TURBALLE T 1036 GUERANDE Q 464 GUERANDE XD 67

BATZ SUR MER AK 241 LA TURBALLE T 1037 GUERANDE Q 1258 GUERANDE XD 68

BATZ SUR MER AK 242 LA TURBALLE T 1038 GUERANDE Q 1261 GUERANDE XD 69

BATZ SUR MER AK 243 LA TURBALLE T 1039 GUERANDE Q 1335 GUERANDE XD 70

BATZ SUR MER AK 244 LA TURBALLE T 1041 GUERANDE Q 1337 GUERANDE XD 78

BATZ SUR MER AK 246 LA TURBALLE T 1042 GUERANDE Q 1361 GUERANDE XD 79

BATZ SUR MER AK 247 LA TURBALLE T 1043 GUERANDE Q 1362 GUERANDE XD 80

BATZ SUR MER AK 248 LA TURBALLE T 1044 GUERANDE Q 1456 GUERANDE XD 81

BATZ SUR MER AK 249 LA TURBALLE T 1045 GUERANDE Q 1457 GUERANDE XD 82

BATZ SUR MER AK 250 LA TURBALLE T 1046 GUERANDE Q 1474 GUERANDE XD 83

BATZ SUR MER AK 251 LA TURBALLE T 1047 GUERANDE Q 1475 GUERANDE XD 84



BATZ SUR MER AK 252 LA TURBALLE T 1048 GUERANDE Q 1476 GUERANDE XD 85

BATZ SUR MER AK 253 LA TURBALLE T 1050 GUERANDE Q 1520 GUERANDE XD 86

BATZ SUR MER AK 254 LA TURBALLE T 1051 GUERANDE Q 1521 GUERANDE XD 87

BATZ SUR MER AK 255 LA TURBALLE T 1052 GUERANDE Q 1586 GUERANDE XD 88

BATZ SUR MER AK 256 LA TURBALLE T 1053 GUERANDE Q 1587 GUERANDE XD 95

BATZ SUR MER AK 257 LA TURBALLE T 1054 GUERANDE Q 1588 GUERANDE XD 96

BATZ SUR MER AK 258 LA TURBALLE T 1055 GUERANDE Q 1589 GUERANDE XD 97

BATZ SUR MER AK 259 LA TURBALLE T 1056 GUERANDE Q 1590 GUERANDE XD 98

BATZ SUR MER AK 260 LA TURBALLE T 1057 GUERANDE Q 1600 GUERANDE XD 99

BATZ SUR MER AK 266 LA TURBALLE T 1058 GUERANDE Q 1601 GUERANDE XD 100

BATZ SUR MER AK 267 LA TURBALLE T 1059 GUERANDE Q 1602 GUERANDE XD 101

BATZ SUR MER AK 270 LA TURBALLE T 1060 GUERANDE Q 1603 GUERANDE XD 102

BATZ SUR MER AK 271 LA TURBALLE T 1061 GUERANDE AP 151 GUERANDE XD 103

BATZ SUR MER AK 273 LA TURBALLE T 1062 GUERANDE AP 152 GUERANDE XD 104

BATZ SUR MER AK 277 LA TURBALLE T 1063 GUERANDE AP 153 GUERANDE XD 105

BATZ SUR MER AK 278 LA TURBALLE T 1064 GUERANDE AP 154 GUERANDE XD 106

BATZ SUR MER AK 279 LA TURBALLE T 1065 GUERANDE AP 155 GUERANDE XD 107

BATZ SUR MER AK 294 LA TURBALLE T 1066 GUERANDE AP 156 GUERANDE XD 108

BATZ SUR MER AK 295 LA TURBALLE T 1067 GUERANDE AP 165 GUERANDE XE 2

BATZ SUR MER AK 296 LA TURBALLE T 1068 GUERANDE AP 166 GUERANDE XE 3

BATZ SUR MER AK 297 LA TURBALLE T 1069 GUERANDE AP 167 GUERANDE XE 10

BATZ SUR MER AK 301 LA TURBALLE T 1070 GUERANDE AP 168 GUERANDE XE 13

BATZ SUR MER AK 390 LA TURBALLE T 1071 GUERANDE AP 291 GUERANDE XE 14

BATZ SUR MER AK 472 LA TURBALLE T 1072 GUERANDE AP 292 GUERANDE XE 15

BATZ SUR MER AK 476 LA TURBALLE T 1073 GUERANDE AP 293 GUERANDE XE 16

BATZ SUR MER AK 477 LA TURBALLE T 1074 GUERANDE AP 294 GUERANDE XE 19

BATZ SUR MER AK 478 LA TURBALLE T 1075 GUERANDE AP 297 GUERANDE XE 21

BATZ SUR MER AK 479 LA TURBALLE T 1076 GUERANDE AP 298 GUERANDE XE 22

BATZ SUR MER AK 508 LA TURBALLE T 1077 GUERANDE AP 299 GUERANDE XE 23

BATZ SUR MER AK 509 LA TURBALLE T 1078 GUERANDE AP 300 GUERANDE XE 28

BATZ SUR MER AK 510 LA TURBALLE T 1079 GUERANDE AP 535 GUERANDE XE 29

BATZ SUR MER AK 511 LA TURBALLE T 1080 GUERANDE AP 536 GUERANDE XE 30

BATZ SUR MER AL 1 LA TURBALLE T 1081 GUERANDE AP 544 GUERANDE XE 31



BATZ SUR MER AL 2 LA TURBALLE T 1082 GUERANDE AP 545 GUERANDE XE 32

BATZ SUR MER AL 3 LA TURBALLE T 1084 GUERANDE AP 546 GUERANDE XE 33

BATZ SUR MER AL 4 LA TURBALLE T 1085 GUERANDE AP 547 GUERANDE XE 34

BATZ SUR MER AL 5 LA TURBALLE T 1086 GUERANDE AP 566 GUERANDE XE 35

BATZ SUR MER AL 6 LA TURBALLE T 1087 GUERANDE AP 567 GUERANDE XE 38

BATZ SUR MER AL 7 LA TURBALLE T 1088 GUERANDE AP 568 GUERANDE XE 39

BATZ SUR MER AL 8 LA TURBALLE T 1089 GUERANDE AP 569 GUERANDE XE 41

BATZ SUR MER AL 9 LA TURBALLE T 1090 GUERANDE AP 652 GUERANDE XE 43

BATZ SUR MER AL 10 LA TURBALLE T 1091 GUERANDE AR 153 GUERANDE XE 45

BATZ SUR MER AL 11 LA TURBALLE T 1092 GUERANDE AS 2 GUERANDE XE 76

BATZ SUR MER AL 12 LA TURBALLE T 1093 GUERANDE AS 6 GUERANDE XE 88

BATZ SUR MER AL 13 LA TURBALLE T 1094 GUERANDE AS 30 GUERANDE XE 93

BATZ SUR MER AL 14 LA TURBALLE T 1095 GUERANDE AS 43 GUERANDE XE 96

BATZ SUR MER AL 15 LA TURBALLE T 1096 GUERANDE AS 52 GUERANDE XE 98

BATZ SUR MER AL 16 LA TURBALLE T 1097 GUERANDE AS 56 GUERANDE XE 102

BATZ SUR MER AL 17 LA TURBALLE T 1098 GUERANDE AS 57 GUERANDE XE 110

BATZ SUR MER AL 18 LA TURBALLE T 1099 GUERANDE AS 58 GUERANDE XE 112

BATZ SUR MER AL 19 LA TURBALLE T 1100 GUERANDE AS 59 GUERANDE XE 118

BATZ SUR MER AL 20 LA TURBALLE T 1101 GUERANDE AS 80 GUERANDE XE 119

BATZ SUR MER AL 21 LA TURBALLE T 1102 GUERANDE AS 82 GUERANDE XE 120

BATZ SUR MER AL 22 LA TURBALLE T 1103 GUERANDE AS 87 GUERANDE XE 134

BATZ SUR MER AL 23 LA TURBALLE T 1104 GUERANDE AS 100 GUERANDE XE 143

BATZ SUR MER AL 24 LA TURBALLE T 1105 GUERANDE AS 123 GUERANDE XE 144

BATZ SUR MER AL 25 LA TURBALLE T 1106 GUERANDE AS 124 GUERANDE XE 145

BATZ SUR MER AL 26 LA TURBALLE T 1107 GUERANDE AS 125 GUERANDE XE 146

BATZ SUR MER AL 27 LA TURBALLE T 1108 GUERANDE AS 126 GUERANDE XE 167

BATZ SUR MER AL 28 LA TURBALLE T 1109 GUERANDE AS 127 GUERANDE XE 168

BATZ SUR MER AL 29 LA TURBALLE T 1110 GUERANDE AS 135 GUERANDE XH 1

BATZ SUR MER AL 30 LA TURBALLE T 1111 GUERANDE AS 143 GUERANDE XH 2

BATZ SUR MER AL 31 LA TURBALLE T 1113 GUERANDE AS 144 GUERANDE XH 3

BATZ SUR MER AL 32 LA TURBALLE T 1114 GUERANDE AS 166 GUERANDE XH 4

BATZ SUR MER AL 33 LA TURBALLE T 1115 GUERANDE AT 23 GUERANDE XH 5

BATZ SUR MER AL 34 LA TURBALLE T 1116 GUERANDE AT 24 GUERANDE XH 6



BATZ SUR MER AL 35 LA TURBALLE T 1117 GUERANDE AT 25 GUERANDE XH 8

BATZ SUR MER AL 36 LA TURBALLE T 1119 GUERANDE AT 28 GUERANDE XH 9

BATZ SUR MER AL 37 LA TURBALLE T 1120 GUERANDE AT 29 GUERANDE XH 10

BATZ SUR MER AL 38 LA TURBALLE T 1121 GUERANDE AT 142 GUERANDE XH 11

BATZ SUR MER AL 39 LA TURBALLE T 1122 GUERANDE AT 143 GUERANDE XH 12

BATZ SUR MER AL 46 LA TURBALLE T 1123 GUERANDE AT 144 GUERANDE XH 13

BATZ SUR MER AL 94 LA TURBALLE T 1124 GUERANDE AT 145 GUERANDE XH 14

BATZ SUR MER AL 95 LA TURBALLE T 1125 GUERANDE AT 146 GUERANDE XH 15

BATZ SUR MER AL 96 LA TURBALLE T 1126 GUERANDE AT 147 GUERANDE XH 16

BATZ SUR MER AL 97 LA TURBALLE T 1127 GUERANDE AV 1 GUERANDE XH 17

BATZ SUR MER AL 98 LA TURBALLE T 1128 GUERANDE AV 20 GUERANDE XH 18

BATZ SUR MER AL 99 LA TURBALLE T 1129 GUERANDE AV 21 GUERANDE XH 20

BATZ SUR MER AL 100 LA TURBALLE T 1130 GUERANDE AV 26 GUERANDE XH 21

BATZ SUR MER AL 101 LA TURBALLE T 1131 GUERANDE AV 27 GUERANDE XH 22

BATZ SUR MER AL 102 LA TURBALLE T 1132 GUERANDE AV 34 GUERANDE XH 23

BATZ SUR MER AL 103 LA TURBALLE T 1133 GUERANDE AV 35 GUERANDE XH 24

BATZ SUR MER AL 104 LA TURBALLE T 1134 GUERANDE AV 36 GUERANDE XH 25

BATZ SUR MER AL 105 LA TURBALLE T 1135 GUERANDE AV 37 GUERANDE XH 26

BATZ SUR MER AL 106 LA TURBALLE T 1136 GUERANDE AV 38 GUERANDE XH 27

BATZ SUR MER AL 107 LA TURBALLE T 1137 GUERANDE AV 39 GUERANDE XH 28

BATZ SUR MER AL 108 LA TURBALLE T 1138 GUERANDE AV 40 GUERANDE XH 29

BATZ SUR MER AL 109 LA TURBALLE T 1139 GUERANDE AV 41 GUERANDE XH 30

BATZ SUR MER AL 110 LA TURBALLE T 1140 GUERANDE AV 42 GUERANDE XH 31

BATZ SUR MER AL 112 LA TURBALLE T 1141 GUERANDE AV 43 GUERANDE XH 38

BATZ SUR MER AL 113 LA TURBALLE T 1142 GUERANDE AV 44 GUERANDE XH 41

BATZ SUR MER AL 114 LA TURBALLE T 1143 GUERANDE AV 46 GUERANDE XH 42

BATZ SUR MER AL 116 LA TURBALLE T 1144 GUERANDE AV 57 GUERANDE XH 47

BATZ SUR MER AL 117 LA TURBALLE T 1145 GUERANDE AV 58 GUERANDE XH 48

BATZ SUR MER AL 118 LA TURBALLE T 1147 GUERANDE AV 59 GUERANDE XH 49

BATZ SUR MER AL 119 LA TURBALLE T 1148 GUERANDE AV 60 GUERANDE XH 50

BATZ SUR MER AL 120 LA TURBALLE T 1149 GUERANDE AV 61 GUERANDE XH 52

BATZ SUR MER AL 121 LA TURBALLE T 1150 GUERANDE AV 62 GUERANDE XH 53

BATZ SUR MER AL 122 LA TURBALLE T 1151 GUERANDE AV 67 GUERANDE XH 54



BATZ SUR MER AL 123 LA TURBALLE T 1153 GUERANDE AV 68 GUERANDE XH 55

BATZ SUR MER AL 124 LA TURBALLE T 1154 GUERANDE AV 92 GUERANDE XH 56

BATZ SUR MER AL 125 LA TURBALLE T 1155 GUERANDE AW 129 GUERANDE XH 57

BATZ SUR MER AL 126 LA TURBALLE T 1156 GUERANDE AW 131 GUERANDE XH 59

BATZ SUR MER AL 127 LA TURBALLE T 1157 GUERANDE AX 21 GUERANDE XH 60

BATZ SUR MER AL 128 LA TURBALLE T 1158 GUERANDE AX 44 GUERANDE XH 61

BATZ SUR MER AL 129 LA TURBALLE T 1159 GUERANDE AX 45 GUERANDE XH 62

BATZ SUR MER AL 130 LA TURBALLE T 1160 GUERANDE AX 46 GUERANDE XH 63

BATZ SUR MER AL 131 LA TURBALLE T 1161 GUERANDE AX 47 GUERANDE XH 64

BATZ SUR MER AL 132 LA TURBALLE T 1162 GUERANDE AX 48 GUERANDE XH 65

BATZ SUR MER AL 133 LA TURBALLE T 1163 GUERANDE AX 49 GUERANDE XH 66

BATZ SUR MER AL 134 LA TURBALLE T 1164 GUERANDE AX 50 GUERANDE XH 67

BATZ SUR MER AL 139 LA TURBALLE T 1165 GUERANDE AX 51 GUERANDE XH 68

BATZ SUR MER AL 140 LA TURBALLE T 1166 GUERANDE AX 52 GUERANDE XH 69

BATZ SUR MER AL 141 LA TURBALLE T 1167 GUERANDE AX 53 GUERANDE XH 70

BATZ SUR MER AL 145 LA TURBALLE T 1168 GUERANDE AX 61 GUERANDE XH 71

BATZ SUR MER AL 148 LA TURBALLE T 1169 GUERANDE AX 63 GUERANDE XH 72

BATZ SUR MER AL 149 LA TURBALLE T 1170 GUERANDE AX 64 GUERANDE XH 73

BATZ SUR MER AL 151 LA TURBALLE T 1171 GUERANDE AX 65 GUERANDE XH 74

BATZ SUR MER AL 262 LA TURBALLE T 1172 GUERANDE AX 69 GUERANDE XH 75

BATZ SUR MER AL 263 LA TURBALLE T 1173 GUERANDE AX 70 GUERANDE XH 77

BATZ SUR MER AL 272 LA TURBALLE T 1178 GUERANDE AX 138 GUERANDE XH 78

BATZ SUR MER AL 273 LA TURBALLE T 1179 GUERANDE AX 139 GUERANDE XH 79

BATZ SUR MER AL 274 LA TURBALLE T 1180 GUERANDE BK 22 GUERANDE XH 80

BATZ SUR MER AL 275 LA TURBALLE T 1181 GUERANDE BL 40 GUERANDE XH 81

BATZ SUR MER AM 3 LA TURBALLE T 1289 GUERANDE BN 1 GUERANDE XH 82

BATZ SUR MER AM 4 LA TURBALLE T 1291 GUERANDE BN 2 GUERANDE XH 83

BATZ SUR MER AM 5 LA TURBALLE T 1292 GUERANDE BN 3 GUERANDE XH 85

BATZ SUR MER AM 6 LA TURBALLE T 1293 GUERANDE BN 8 GUERANDE XH 86

BATZ SUR MER AM 7 LA TURBALLE T 1294 GUERANDE BN 37 GUERANDE XH 87

BATZ SUR MER AM 8 LA TURBALLE T 1295 GUERANDE BN 44 GUERANDE XH 88

BATZ SUR MER AM 9 LA TURBALLE T 1296 GUERANDE BN 165 GUERANDE XH 90

BATZ SUR MER AM 10 LA TURBALLE T 1297 GUERANDE BN 166 GUERANDE XH 91



BATZ SUR MER AM 11 LA TURBALLE T 1298 GUERANDE BN 186 GUERANDE XH 92

BATZ SUR MER AM 12 LA TURBALLE T 1299 GUERANDE BN 204 GUERANDE XH 93

BATZ SUR MER AM 13 LA TURBALLE T 1300 GUERANDE BN 205 GUERANDE XH 94

BATZ SUR MER AM 14 LA TURBALLE T 1301 GUERANDE BO 77 GUERANDE XH 95

BATZ SUR MER AM 15 LA TURBALLE T 1302 GUERANDE BO 78 GUERANDE XH 96

BATZ SUR MER AM 16 LA TURBALLE T 1303 GUERANDE BO 79 GUERANDE XH 98

BATZ SUR MER AM 17 LA TURBALLE T 1304 GUERANDE BO 83 GUERANDE XH 99

BATZ SUR MER AM 18 LA TURBALLE T 1306 GUERANDE BO 84 GUERANDE XH 101

BATZ SUR MER AM 89 LA TURBALLE T 1307 GUERANDE BO 85 GUERANDE XH 102

BATZ SUR MER AM 90 LA TURBALLE T 1308 GUERANDE BO 93 GUERANDE XH 103

BATZ SUR MER AM 235 LA TURBALLE T 1309 GUERANDE BO 97 GUERANDE XH 104

BATZ SUR MER AM 236 LA TURBALLE T 1310 GUERANDE BO 98 GUERANDE XH 105

BATZ SUR MER AM 368 LA TURBALLE T 1311 GUERANDE BO 99 GUERANDE XH 106

BATZ SUR MER AN 2 LA TURBALLE T 1312 GUERANDE BO 100 GUERANDE XH 108

BATZ SUR MER AN 3 LA TURBALLE T 1313 GUERANDE BO 101 GUERANDE XH 110

BATZ SUR MER AN 4 LA TURBALLE T 1314 GUERANDE BO 102 GUERANDE XH 112

BATZ SUR MER AN 5 LA TURBALLE T 1315 GUERANDE BO 103 GUERANDE XH 118

BATZ SUR MER AN 6 LA TURBALLE T 1316 GUERANDE BO 124 GUERANDE XH 119

BATZ SUR MER AN 7 LA TURBALLE T 1317 GUERANDE BO 168 GUERANDE XH 146

BATZ SUR MER AN 8 LA TURBALLE T 1318 GUERANDE BO 331 GUERANDE XH 147

BATZ SUR MER AN 9 LA TURBALLE T 1319 GUERANDE BO 333 GUERANDE XH 148

BATZ SUR MER AN 10 LA TURBALLE T 1320 GUERANDE BO 350 GUERANDE XH 149

BATZ SUR MER AN 12 LA TURBALLE T 1321 GUERANDE BO 351 GUERANDE XH 150

BATZ SUR MER AN 13 LA TURBALLE T 1322 GUERANDE BP 152 GUERANDE XH 151

BATZ SUR MER AN 14 LA TURBALLE T 1323 GUERANDE BP 153 GUERANDE XH 152

BATZ SUR MER AN 15 LA TURBALLE T 1324 GUERANDE BP 154 GUERANDE XH 153

BATZ SUR MER AN 16 LA TURBALLE T 1325 GUERANDE BP 155 GUERANDE XH 154

BATZ SUR MER AN 17 LA TURBALLE T 1326 GUERANDE BP 156 GUERANDE XH 155

BATZ SUR MER AN 18 LA TURBALLE T 1327 GUERANDE BP 157 GUERANDE XH 156

BATZ SUR MER AN 19 LA TURBALLE T 1347 GUERANDE BP 158 GUERANDE XH 157

BATZ SUR MER AN 20 LA TURBALLE T 1349 GUERANDE BP 159 GUERANDE XH 158

BATZ SUR MER AN 21 LA TURBALLE T 1350 GUERANDE BP 160 GUERANDE XH 159

BATZ SUR MER AN 22 LA TURBALLE T 1351 GUERANDE BP 161 GUERANDE XH 160



BATZ SUR MER AN 23 LA TURBALLE T 1352 GUERANDE BP 162 GUERANDE XH 165

BATZ SUR MER AN 24 LA TURBALLE T 1365 GUERANDE BP 163 GUERANDE XH 166

BATZ SUR MER AN 25 LA TURBALLE T 1366 GUERANDE BP 164 GUERANDE XH 167

BATZ SUR MER AN 26 LA TURBALLE T 1374 GUERANDE BP 165 GUERANDE XH 168

BATZ SUR MER AN 27 LA TURBALLE T 1409 GUERANDE BP 167 GUERANDE XH 169

BATZ SUR MER AN 28 LA TURBALLE T 1427 GUERANDE BP 168 GUERANDE XH 170

BATZ SUR MER AN 29 LA TURBALLE T 1428 GUERANDE BP 169 GUERANDE XH 171

BATZ SUR MER AN 30 LA TURBALLE T 1429 GUERANDE BP 170 GUERANDE XH 172

BATZ SUR MER AN 31 LA TURBALLE T 1430 GUERANDE BP 171 GUERANDE XH 173

BATZ SUR MER AN 32 LA TURBALLE T 1445 GUERANDE BP 172 GUERANDE XH 174

BATZ SUR MER AN 79 LA TURBALLE T 1446 GUERANDE BP 173 GUERANDE XH 175

BATZ SUR MER AN 80 LA TURBALLE T 1505 GUERANDE BP 174 GUERANDE XH 176

BATZ SUR MER AN 81 LA TURBALLE T 1528 GUERANDE BP 175 GUERANDE XH 177

BATZ SUR MER AN 84 LA TURBALLE T 1529 GUERANDE BP 178 GUERANDE XH 179

BATZ SUR MER AN 85 LA TURBALLE T 1562 GUERANDE BP 180 GUERANDE XH 185

BATZ SUR MER AN 86 LA TURBALLE T 1661 GUERANDE BP 183 GUERANDE XH 186

BATZ SUR MER AN 87 LA TURBALLE T 1714 GUERANDE BP 184 GUERANDE XH 197

BATZ SUR MER AN 88 LA TURBALLE T 1717 GUERANDE BP 192 GUERANDE XH 199

BATZ SUR MER AN 94 LA TURBALLE T 1723 GUERANDE BP 193 GUERANDE XH 200

BATZ SUR MER AN 96 LA TURBALLE T 1724 GUERANDE BP 194 GUERANDE XH 202

BATZ SUR MER AN 100 LA TURBALLE T 1757 GUERANDE BP 195 GUERANDE XH 203

BATZ SUR MER AN 101 LA TURBALLE T 1758 GUERANDE BP 196 GUERANDE XH 204

BATZ SUR MER AN 102 LA TURBALLE T 1759 GUERANDE BP 197 GUERANDE XH 205

BATZ SUR MER AN 103 LA TURBALLE T 1760 GUERANDE BP 198 GUERANDE XH 206

BATZ SUR MER AN 135 LA TURBALLE T 1761 GUERANDE BP 199 GUERANDE XI 1

BATZ SUR MER AN 136 LA TURBALLE T 1763 GUERANDE BP 200 GUERANDE XI 2

BATZ SUR MER AN 149 LA TURBALLE T 1768 GUERANDE BP 209 GUERANDE XI 3

BATZ SUR MER AN 190 LA TURBALLE T 1769 GUERANDE BP 210 GUERANDE XI 4

BATZ SUR MER AN 191 LA TURBALLE T 1777 GUERANDE BP 211 GUERANDE XI 5

BATZ SUR MER AO 3 LA TURBALLE T 1778 GUERANDE BP 212 GUERANDE XI 8

BATZ SUR MER AO 4 LA TURBALLE T 1791 GUERANDE BP 213 GUERANDE XI 11

BATZ SUR MER AO 5 LA TURBALLE T 1792 GUERANDE BP 214 GUERANDE XI 12

BATZ SUR MER AO 6 LA TURBALLE T 1901 GUERANDE BP 215 GUERANDE XI 13



BATZ SUR MER AO 7 LA TURBALLE T 1902 GUERANDE BP 224 GUERANDE XI 14

BATZ SUR MER AO 8 LA TURBALLE T 1919 GUERANDE BP 225 GUERANDE XI 15

BATZ SUR MER AO 9 LA TURBALLE T 1920 GUERANDE BR 181 GUERANDE XI 16

BATZ SUR MER AO 10 LA TURBALLE T 1921 GUERANDE BR 182 GUERANDE XI 17

BATZ SUR MER AO 11 LA TURBALLE T 1922 GUERANDE BR 183 GUERANDE XI 18

BATZ SUR MER AO 12 LA TURBALLE T 1923 GUERANDE BR 184 GUERANDE XI 19

BATZ SUR MER AO 14 LA TURBALLE T 1948 GUERANDE BR 185 GUERANDE XI 20

BATZ SUR MER AO 16 LA TURBALLE T 1959 GUERANDE BR 186 GUERANDE XI 21

BATZ SUR MER AO 17 LA TURBALLE T 1962 GUERANDE BR 190 GUERANDE XI 22

BATZ SUR MER AO 18 LA TURBALLE T 1963 GUERANDE BR 217 GUERANDE XI 23

BATZ SUR MER AO 19 LA TURBALLE T 1965 GUERANDE BR 333 GUERANDE XI 24

BATZ SUR MER AO 20 LA TURBALLE T 1967 GUERANDE BR 334 GUERANDE XI 25

BATZ SUR MER AO 21 LA TURBALLE T 1968 GUERANDE XA 4 GUERANDE XI 26

BATZ SUR MER AO 22 LA TURBALLE T 1970 GUERANDE XA 5 GUERANDE XI 27

BATZ SUR MER AO 23 LA TURBALLE T 1972 GUERANDE XA 6 GUERANDE XI 28

BATZ SUR MER AO 24 LA TURBALLE T 1974 GUERANDE XA 7 GUERANDE XI 29

BATZ SUR MER AO 25 LA TURBALLE T 2009 GUERANDE XA 8 GUERANDE XI 30

BATZ SUR MER AO 26 LA TURBALLE T 2011 GUERANDE XA 9 GUERANDE XI 31

BATZ SUR MER AO 27 LA TURBALLE T 2012 GUERANDE XA 13 GUERANDE XI 32

BATZ SUR MER AO 28 LA TURBALLE T 2013 GUERANDE XA 14 GUERANDE XI 33

BATZ SUR MER AO 29 LA TURBALLE T 2020 GUERANDE XA 16 GUERANDE XI 35

BATZ SUR MER AO 30 LA TURBALLE T 2021 GUERANDE XA 17 GUERANDE XI 36

BATZ SUR MER AO 31 LA TURBALLE T 2064 GUERANDE XA 19 GUERANDE XI 37

BATZ SUR MER AO 32 LA TURBALLE T 2098 GUERANDE XA 20 GUERANDE XI 38

BATZ SUR MER AO 33 LA TURBALLE T 2150 GUERANDE XA 21 GUERANDE XI 39

BATZ SUR MER AO 34 LA TURBALLE T 2151 GUERANDE XA 22 GUERANDE XI 41

BATZ SUR MER AO 35 LA TURBALLE T 2264 GUERANDE XA 30 GUERANDE XI 42

BATZ SUR MER AO 36 LA TURBALLE T 2267 GUERANDE XA 34 GUERANDE XI 43

BATZ SUR MER AO 37 LA TURBALLE T 2268 GUERANDE XA 35 GUERANDE XI 44

BATZ SUR MER AO 38 LA TURBALLE T 2270 GUERANDE XA 36 GUERANDE XI 45

BATZ SUR MER AO 39 LA TURBALLE T 2288 GUERANDE XA 38 GUERANDE XI 46

BATZ SUR MER AO 40 LA TURBALLE T 2289 GUERANDE XA 39 GUERANDE XI 47

BATZ SUR MER AO 41 LA TURBALLE T 2290 GUERANDE XA 40 GUERANDE XI 48



BATZ SUR MER AO 42 LA TURBALLE T 2295 GUERANDE XA 41 GUERANDE XI 49

BATZ SUR MER AO 43 LA TURBALLE T 2303 GUERANDE XA 42 GUERANDE XI 50

BATZ SUR MER AO 45 LA TURBALLE T 2304 GUERANDE XA 47 GUERANDE XI 51

BATZ SUR MER AO 46 LA TURBALLE T 2306 GUERANDE XA 50 GUERANDE XI 52

BATZ SUR MER AO 47 LA TURBALLE T 2307 GUERANDE XA 51 GUERANDE XI 53

BATZ SUR MER AO 48 LA TURBALLE T 2316 GUERANDE XA 52 GUERANDE XI 54

BATZ SUR MER AO 49 LA TURBALLE T 2338 GUERANDE XA 53 GUERANDE XI 56

BATZ SUR MER AO 50 LA TURBALLE T 2339 GUERANDE XA 54 GUERANDE XI 57

BATZ SUR MER AO 51 LA TURBALLE T 2358 GUERANDE XA 55 GUERANDE XI 60

BATZ SUR MER AO 52 LA TURBALLE T 2359 GUERANDE XA 56 GUERANDE XI 61

BATZ SUR MER AO 53 LA TURBALLE T 2360 GUERANDE XA 57 GUERANDE XI 62

BATZ SUR MER AO 54 LA TURBALLE T 2361 GUERANDE XA 58 GUERANDE XI 63

BATZ SUR MER AO 55 LA TURBALLE T 2362 GUERANDE XA 59 GUERANDE XI 64

BATZ SUR MER AO 56 LA TURBALLE AV 138 GUERANDE XA 60 GUERANDE XI 65

BATZ SUR MER AO 57 LA TURBALLE AV 139 GUERANDE XA 61 GUERANDE XI 66

BATZ SUR MER AO 58 LA TURBALLE AV 140 GUERANDE XA 80 GUERANDE XI 67

BATZ SUR MER AO 60 LA TURBALLE AV 141 GUERANDE XA 83 GUERANDE XI 68

BATZ SUR MER AO 61 LA TURBALLE AV 142 GUERANDE XA 84 GUERANDE XI 69

BATZ SUR MER AO 62 LA TURBALLE AV 143 GUERANDE XA 85 GUERANDE XI 70

BATZ SUR MER AO 63 LA TURBALLE AV 144 GUERANDE XA 86 GUERANDE XI 71

BATZ SUR MER AO 64 LA TURBALLE AV 145 GUERANDE XA 87 GUERANDE XI 72

BATZ SUR MER AO 65 LA TURBALLE AV 146 GUERANDE XA 89 GUERANDE XI 73

BATZ SUR MER AO 75 LA TURBALLE AV 147 GUERANDE XA 90 GUERANDE XI 74

BATZ SUR MER AO 76 LA TURBALLE AV 148 GUERANDE XA 92 GUERANDE XI 75

BATZ SUR MER AO 77 LA TURBALLE AV 149 GUERANDE XA 93 GUERANDE XI 77

BATZ SUR MER AO 78 LA TURBALLE AV 150 GUERANDE XA 94 GUERANDE XI 78

BATZ SUR MER AO 79 LA TURBALLE AV 151 GUERANDE XA 95 GUERANDE XI 79

BATZ SUR MER AO 80 LA TURBALLE AV 152 GUERANDE XA 96 GUERANDE XI 80

BATZ SUR MER AO 81 LA TURBALLE AV 153 GUERANDE XA 97 GUERANDE XI 81

BATZ SUR MER AO 82 LA TURBALLE AV 154 GUERANDE XA 98 GUERANDE XI 82

BATZ SUR MER AO 83 LA TURBALLE AV 155 GUERANDE XA 99 GUERANDE XI 83

BATZ SUR MER AO 84 LA TURBALLE AV 156 GUERANDE XA 100 GUERANDE XI 84

BATZ SUR MER AO 85 LA TURBALLE AV 157 GUERANDE XA 101 GUERANDE XI 85



BATZ SUR MER AO 86 LA TURBALLE AV 158 GUERANDE XA 102 GUERANDE XI 86

BATZ SUR MER AO 96 LA TURBALLE AV 164 GUERANDE XA 104 GUERANDE XI 87

BATZ SUR MER AO 99 LA TURBALLE AV 165 GUERANDE XA 105 GUERANDE XI 88

BATZ SUR MER AO 100 LA TURBALLE AV 191 GUERANDE XA 106 GUERANDE XI 89

BATZ SUR MER AP 2 LA TURBALLE AV 201 GUERANDE XA 107 GUERANDE XI 92

BATZ SUR MER AP 3 LA TURBALLE AV 202 GUERANDE XA 108 GUERANDE XI 93

BATZ SUR MER AP 4 LA TURBALLE AV 203 GUERANDE XA 109 GUERANDE XI 94

BATZ SUR MER AP 5 LA TURBALLE AV 204 GUERANDE XA 110 GUERANDE XI 95

BATZ SUR MER AP 6 LA TURBALLE AV 205 GUERANDE XA 111 GUERANDE XI 96

BATZ SUR MER AP 7 LA TURBALLE AV 206 GUERANDE XA 112 GUERANDE XI 97

BATZ SUR MER AP 8 LA TURBALLE AV 207 GUERANDE XA 113 GUERANDE XI 98

BATZ SUR MER AP 9 LA TURBALLE AV 208 GUERANDE XA 115 GUERANDE XI 99

BATZ SUR MER AP 10 LA TURBALLE AV 209 GUERANDE XA 116 GUERANDE XI 103

BATZ SUR MER AP 11 LA TURBALLE AV 210 GUERANDE XA 117 GUERANDE XI 104

BATZ SUR MER AP 12 LA TURBALLE AV 211 GUERANDE XA 120 GUERANDE XI 105

BATZ SUR MER AP 15 LA TURBALLE AV 212 GUERANDE XA 123 GUERANDE XI 106

BATZ SUR MER AP 16 LA TURBALLE AV 213 GUERANDE XA 125 GUERANDE XI 107

BATZ SUR MER AP 17 LA TURBALLE AV 339 GUERANDE XA 126 GUERANDE XI 108

BATZ SUR MER AP 18 LA TURBALLE AV 340 GUERANDE XA 153 GUERANDE XI 109

BATZ SUR MER AP 19 LA TURBALLE AW 182 GUERANDE XA 161 GUERANDE XI 110

BATZ SUR MER AP 20 LA TURBALLE AW 183 GUERANDE XA 306 GUERANDE XI 111

BATZ SUR MER AP 21 LA TURBALLE AW 184 GUERANDE XA 308 GUERANDE XI 112

BATZ SUR MER AP 22 LA TURBALLE AW 185 GUERANDE XA 310 GUERANDE XI 113

BATZ SUR MER AP 23 LA TURBALLE AW 186 GUERANDE XA 312 GUERANDE XI 115

BATZ SUR MER AP 24 LA TURBALLE AW 187 GUERANDE XA 314 GUERANDE XI 116

BATZ SUR MER AP 25 LA TURBALLE AW 188 GUERANDE XA 316 GUERANDE XI 117

BATZ SUR MER AP 29 LA TURBALLE AW 189 GUERANDE XA 318 GUERANDE XI 118

BATZ SUR MER AP 31 LA TURBALLE AW 190 GUERANDE XA 321 GUERANDE XI 119

BATZ SUR MER AP 36 LA TURBALLE AW 191 GUERANDE XA 323 GUERANDE XI 135

BATZ SUR MER AP 37 LA TURBALLE AW 192 GUERANDE XA 324 GUERANDE XI 137

BATZ SUR MER AP 39 LA TURBALLE AW 193 GUERANDE XA 327 GUERANDE XI 138

BATZ SUR MER AP 41 LA TURBALLE AW 194 GUERANDE XA 328 GUERANDE XI 139

BATZ SUR MER AP 42 LA TURBALLE AW 195 GUERANDE XA 331 GUERANDE XI 140



BATZ SUR MER AP 44 LA TURBALLE AW 196 GUERANDE XA 340 GUERANDE XI 143

BATZ SUR MER AP 45 LA TURBALLE AW 197 GUERANDE XA 344 GUERANDE XI 148

BATZ SUR MER AP 46 LA TURBALLE AW 198 GUERANDE XA 348 GUERANDE XI 149

BATZ SUR MER AP 47 LA TURBALLE AW 199 GUERANDE XA 353 GUERANDE XI 150

BATZ SUR MER AP 48 LA TURBALLE AW 201 GUERANDE XA 354 GUERANDE XI 151

BATZ SUR MER AP 49 LA TURBALLE AW 205 GUERANDE XA 362 GUERANDE XI 154

BATZ SUR MER AP 50 LA TURBALLE AW 206 GUERANDE XA 364 GUERANDE XI 155

BATZ SUR MER AP 51 LA TURBALLE AW 207 GUERANDE XA 365 GUERANDE XI 156

BATZ SUR MER AP 52 LA TURBALLE AW 346 GUERANDE XA 366 GUERANDE XI 157

BATZ SUR MER AP 53 LA TURBALLE AX 172 GUERANDE XA 368 GUERANDE XI 158

BATZ SUR MER AP 54 LA TURBALLE AX 219 GUERANDE XA 369 GUERANDE XL 1

BATZ SUR MER AP 55 LA TURBALLE AX 224 GUERANDE XA 371 GUERANDE XL 2

BATZ SUR MER AP 56 LA TURBALLE AX 225 GUERANDE XA 373 GUERANDE XL 3

BATZ SUR MER AP 57 LA TURBALLE AX 226 GUERANDE XA 374 GUERANDE XL 4

BATZ SUR MER AP 58 LA TURBALLE AX 236 GUERANDE XA 375 GUERANDE XL 5

BATZ SUR MER AP 59 LA TURBALLE AX 237 GUERANDE XA 376 GUERANDE XL 6

BATZ SUR MER AP 60 LA TURBALLE AX 238 GUERANDE XA 378 GUERANDE XL 7

BATZ SUR MER AP 61 LA TURBALLE AX 239 GUERANDE XA 379 GUERANDE XL 8

BATZ SUR MER AP 62 LA TURBALLE AX 245 GUERANDE XA 381 GUERANDE XL 9

BATZ SUR MER AP 63 LA TURBALLE AX 246 GUERANDE XA 382 GUERANDE XL 10

BATZ SUR MER AP 64 LA TURBALLE AX 249 GUERANDE XA 384 GUERANDE XL 11

BATZ SUR MER AP 66 LA TURBALLE AX 250 GUERANDE XA 385 GUERANDE XL 12

BATZ SUR MER AP 67 LA TURBALLE AX 305 GUERANDE XA 387 GUERANDE XL 13

BATZ SUR MER AP 68 LA TURBALLE AX 306 GUERANDE XA 388 GUERANDE XL 15

BATZ SUR MER AP 69 LA TURBALLE AX 307 GUERANDE XA 389 GUERANDE XL 16

BATZ SUR MER AP 70 LA TURBALLE AX 308 GUERANDE XA 392 GUERANDE XL 18

BATZ SUR MER AP 71 GUERANDE XA 399 GUERANDE XL 19

BATZ SUR MER AP 72 GUERANDE XA 402 GUERANDE XL 23

BATZ SUR MER AP 73 GUERANDE XA 404 GUERANDE XL 24

BATZ SUR MER AP 75 GUERANDE XA 405 GUERANDE XL 25

BATZ SUR MER AP 76 GUERANDE XA 406 GUERANDE XL 26

BATZ SUR MER AP 77 GUERANDE XA 408 GUERANDE XL 27

BATZ SUR MER AP 78 GUERANDE XA 410 GUERANDE XL 28



BATZ SUR MER AP 80 GUERANDE XA 411 GUERANDE XL 29

BATZ SUR MER AP 82 GUERANDE XA 412 GUERANDE XL 30

BATZ SUR MER AP 83 GUERANDE XA 420 GUERANDE XL 31

BATZ SUR MER AP 84 GUERANDE XA 425 GUERANDE XL 32

BATZ SUR MER AP 85 GUERANDE XB 1 GUERANDE XL 33

BATZ SUR MER AP 86 GUERANDE XB 2 GUERANDE XL 34

BATZ SUR MER AP 87 GUERANDE XB 3 GUERANDE XL 35

BATZ SUR MER AP 88 GUERANDE XB 4 GUERANDE XL 36

BATZ SUR MER AP 89 GUERANDE XB 5 GUERANDE XL 37

BATZ SUR MER AP 90 GUERANDE XB 6 GUERANDE XL 38

BATZ SUR MER AP 91 GUERANDE XB 7 GUERANDE XL 39

BATZ SUR MER AP 92 GUERANDE XB 8 GUERANDE XL 41

BATZ SUR MER AP 93 GUERANDE XB 9 GUERANDE XL 42

BATZ SUR MER AP 94 GUERANDE XB 10 GUERANDE XL 43

BATZ SUR MER AP 95 GUERANDE XB 11 GUERANDE XL 44

BATZ SUR MER AP 96 GUERANDE XB 12 GUERANDE XL 45

BATZ SUR MER AP 97 GUERANDE XB 13 GUERANDE XL 47

BATZ SUR MER AP 98 GUERANDE XB 14 GUERANDE XL 48

BATZ SUR MER AP 99 GUERANDE XB 15 GUERANDE XL 49

BATZ SUR MER AP 100 GUERANDE XB 16 GUERANDE XL 51

BATZ SUR MER AP 102 GUERANDE XB 18 GUERANDE XL 52

BATZ SUR MER AP 103 GUERANDE XB 19 GUERANDE XL 53

BATZ SUR MER AR 7 GUERANDE XB 20 GUERANDE XL 54

BATZ SUR MER AR 8 GUERANDE XB 21 GUERANDE XL 55

BATZ SUR MER AR 9 GUERANDE XB 22 GUERANDE XL 56

BATZ SUR MER AR 10 GUERANDE XB 24 GUERANDE XL 57

BATZ SUR MER AR 11 GUERANDE XB 25 GUERANDE XL 58

BATZ SUR MER AR 12 GUERANDE XB 26 GUERANDE XL 59

BATZ SUR MER AR 13 GUERANDE XB 28 GUERANDE XL 60

BATZ SUR MER AR 15 GUERANDE XB 30 GUERANDE XL 63

BATZ SUR MER AR 16 GUERANDE XB 31 GUERANDE XL 64

BATZ SUR MER AR 18 GUERANDE XB 49 GUERANDE XL 65

BATZ SUR MER AR 19 GUERANDE XB 50 GUERANDE XL 66



BATZ SUR MER AR 20 GUERANDE XB 51 GUERANDE XL 67

BATZ SUR MER AR 21 GUERANDE XB 57 GUERANDE XL 68

BATZ SUR MER AR 22 GUERANDE XB 58 GUERANDE XL 69

BATZ SUR MER AR 23 GUERANDE XB 60 GUERANDE XL 70

BATZ SUR MER AR 29 GUERANDE XB 63 GUERANDE XL 71

BATZ SUR MER AR 30 GUERANDE XB 64 GUERANDE XL 72

BATZ SUR MER AR 31 GUERANDE XB 66 GUERANDE XL 73

BATZ SUR MER AR 32 GUERANDE XB 67 GUERANDE XL 74

BATZ SUR MER AR 33 GUERANDE XB 69 GUERANDE XL 75

BATZ SUR MER AR 34 GUERANDE XB 70 GUERANDE XL 76

BATZ SUR MER AR 35 GUERANDE XB 72 GUERANDE XL 77

BATZ SUR MER AR 36 GUERANDE XB 73 GUERANDE XL 79

BATZ SUR MER AR 37 GUERANDE XB 75 GUERANDE XL 80

BATZ SUR MER AR 38 GUERANDE XB 76 GUERANDE XL 81

BATZ SUR MER AR 39 GUERANDE XB 78 GUERANDE XL 82

BATZ SUR MER AR 40 GUERANDE XB 79 GUERANDE XL 83

BATZ SUR MER AR 41 GUERANDE XB 81 GUERANDE XL 84

BATZ SUR MER AR 42 GUERANDE XB 82 GUERANDE XL 87

BATZ SUR MER AR 43 GUERANDE XB 83 GUERANDE XL 94

BATZ SUR MER AR 44 GUERANDE XB 84 GUERANDE XL 97

BATZ SUR MER AR 45 GUERANDE XB 85 GUERANDE XL 98

BATZ SUR MER AR 47 GUERANDE XB 86 GUERANDE XL 99

BATZ SUR MER AR 49 GUERANDE XB 87 GUERANDE XL 102

BATZ SUR MER AR 51 GUERANDE XB 88 GUERANDE XL 113

BATZ SUR MER AR 52 GUERANDE XB 89 GUERANDE XL 116

BATZ SUR MER AR 53 GUERANDE XB 91 GUERANDE XL 117

BATZ SUR MER AR 54 GUERANDE XB 92 GUERANDE XL 118

BATZ SUR MER AR 130 GUERANDE XB 93 GUERANDE XL 120

BATZ SUR MER AR 131 GUERANDE XB 94 GUERANDE XM 1

BATZ SUR MER AR 132 GUERANDE XB 95 GUERANDE XM 2

BATZ SUR MER AR 133 GUERANDE XB 96 GUERANDE XM 3

BATZ SUR MER AR 134 GUERANDE XB 97 GUERANDE XM 4

BATZ SUR MER AR 135 GUERANDE XB 98 GUERANDE XM 5



BATZ SUR MER AR 136 GUERANDE XB 99 GUERANDE XM 6

BATZ SUR MER AR 137 GUERANDE XB 100 GUERANDE XM 7

BATZ SUR MER AR 138 GUERANDE XB 101 GUERANDE XM 8

BATZ SUR MER AR 142 GUERANDE XB 102 GUERANDE XM 11

BATZ SUR MER AR 193 GUERANDE XB 103 GUERANDE XM 12

BATZ SUR MER AR 194 GUERANDE XB 104 GUERANDE XM 13

BATZ SUR MER AR 207 GUERANDE XB 105 GUERANDE XM 14

BATZ SUR MER AR 208 GUERANDE XB 106 GUERANDE XM 15

BATZ SUR MER AR 210 GUERANDE XB 107 GUERANDE XM 16

BATZ SUR MER AR 218 GUERANDE XB 108 GUERANDE XM 17

BATZ SUR MER AR 219 GUERANDE XB 109 GUERANDE XM 18

BATZ SUR MER AS 10 GUERANDE XB 110 GUERANDE XM 19

BATZ SUR MER AS 11 GUERANDE XB 111 GUERANDE XN 2

BATZ SUR MER AS 12 GUERANDE XB 112 GUERANDE XN 3

BATZ SUR MER AS 19 GUERANDE XB 113 GUERANDE XN 4

BATZ SUR MER AS 20 GUERANDE XB 114 GUERANDE XN 5

BATZ SUR MER AS 21 GUERANDE XB 115 GUERANDE XN 6

BATZ SUR MER AS 22 GUERANDE XB 116 GUERANDE XN 7

BATZ SUR MER AS 23 GUERANDE XB 118 GUERANDE XN 8

BATZ SUR MER AS 24 GUERANDE XB 119 GUERANDE XN 9

BATZ SUR MER AS 25 GUERANDE XB 120 GUERANDE XN 10

BATZ SUR MER AS 26 GUERANDE XC 1 GUERANDE XN 11

BATZ SUR MER AS 27 GUERANDE XC 3 GUERANDE XN 12

BATZ SUR MER AS 28 GUERANDE XC 4 GUERANDE XN 13

BATZ SUR MER AS 29 GUERANDE XC 5 GUERANDE XN 14

BATZ SUR MER AS 30 GUERANDE XC 6 GUERANDE XN 15

BATZ SUR MER AS 31 GUERANDE XC 7 GUERANDE XN 16

BATZ SUR MER AS 32 GUERANDE XC 8 GUERANDE XN 17

BATZ SUR MER AS 33 GUERANDE XC 9 GUERANDE XN 20

BATZ SUR MER AS 34 GUERANDE XC 10 GUERANDE XN 21

BATZ SUR MER AS 35 GUERANDE XC 11 GUERANDE XN 22

BATZ SUR MER AS 37 GUERANDE XC 18 GUERANDE XN 24

BATZ SUR MER AS 41 GUERANDE XC 19 GUERANDE XN 25



BATZ SUR MER AS 59 GUERANDE XC 20 GUERANDE XN 26

BATZ SUR MER AS 60 GUERANDE XC 21 GUERANDE XN 27

BATZ SUR MER AS 61 GUERANDE XC 22 GUERANDE XN 28

BATZ SUR MER AS 62 GUERANDE XC 24 GUERANDE XN 29

BATZ SUR MER AS 63 GUERANDE XC 25 GUERANDE XN 30

BATZ SUR MER AS 64 GUERANDE XC 26 GUERANDE XN 34

BATZ SUR MER AS 65 GUERANDE XC 27 GUERANDE XN 37

BATZ SUR MER AS 68 GUERANDE XC 28 GUERANDE XN 38

BATZ SUR MER AS 69 GUERANDE XC 29 GUERANDE XN 40

BATZ SUR MER AS 70 GUERANDE XC 30 GUERANDE XN 41

BATZ SUR MER AS 71 GUERANDE XC 31 GUERANDE XN 42

BATZ SUR MER AS 72 GUERANDE XC 32 GUERANDE XN 43

BATZ SUR MER AS 76 GUERANDE XC 33 GUERANDE XN 45

BATZ SUR MER AS 77 GUERANDE XC 34 GUERANDE XN 46

BATZ SUR MER AS 79 GUERANDE XC 35 GUERANDE XN 47

BATZ SUR MER AS 81 GUERANDE XC 36 GUERANDE XN 49

BATZ SUR MER AS 82 GUERANDE XC 37 GUERANDE XN 50

BATZ SUR MER AS 83 GUERANDE XC 38 GUERANDE XN 51

BATZ SUR MER AS 86 GUERANDE XC 39 GUERANDE XN 52

BATZ SUR MER AS 87 GUERANDE XC 40 GUERANDE XN 53

BATZ SUR MER AS 123 GUERANDE XC 41 GUERANDE XN 55

BATZ SUR MER AS 124 GUERANDE XC 42 GUERANDE XN 56

BATZ SUR MER AS 156 GUERANDE XC 43 GUERANDE XN 57

BATZ SUR MER AS 157 GUERANDE XC 44 GUERANDE XN 58

BATZ SUR MER AS 158 GUERANDE XC 45 GUERANDE XN 59

BATZ SUR MER AS 159 GUERANDE XC 46 GUERANDE XN 61

BATZ SUR MER AS 162 GUERANDE XC 47 GUERANDE XN 62

BATZ SUR MER AS 163 GUERANDE XC 48 GUERANDE XN 63

BATZ SUR MER AS 173 GUERANDE XC 49 GUERANDE XN 64

BATZ SUR MER AS 174 GUERANDE XC 51 GUERANDE XN 65

BATZ SUR MER AS 182 GUERANDE XC 52 GUERANDE XN 66

BATZ SUR MER AS 197 GUERANDE XC 53 GUERANDE XN 67

BATZ SUR MER AS 198 GUERANDE XC 54 GUERANDE XN 68



BATZ SUR MER AS 199 GUERANDE XC 55 GUERANDE XN 69

BATZ SUR MER AS 200 GUERANDE XC 56 GUERANDE XN 70

BATZ SUR MER AS 217 GUERANDE XC 57 GUERANDE XN 72

BATZ SUR MER AS 384 GUERANDE XC 58 GUERANDE XN 73

GUERANDE XN 74

GUERANDE XN 75

GUERANDE XN 76

GUERANDE XN 77

GUERANDE XN 78

GUERANDE XN 81

GUERANDE XN 82

GUERANDE XN 83

GUERANDE XN 84

GUERANDE XN 85

GUERANDE XN 86

GUERANDE XN 87

GUERANDE XN 89

GUERANDE XN 90

GUERANDE XN 91

GUERANDE XN 92

GUERANDE XN 93

GUERANDE XN 94

GUERANDE XN 95

GUERANDE XN 96

GUERANDE XN 97

GUERANDE XN 98

GUERANDE XN 99

GUERANDE XN 100

GUERANDE XN 101

GUERANDE XN 102

GUERANDE XN 103

GUERANDE XN 104

GUERANDE XN 105



GUERANDE XN 106

GUERANDE XN 107

GUERANDE XN 108

GUERANDE XN 109

GUERANDE XN 110

GUERANDE XN 111

GUERANDE XN 112

GUERANDE XN 113

GUERANDE XN 114

GUERANDE XN 115

GUERANDE XN 117

GUERANDE XN 118

GUERANDE XN 119

GUERANDE XN 120

GUERANDE XN 122

GUERANDE XN 123

GUERANDE XN 124

GUERANDE XN 125

GUERANDE XN 126

GUERANDE XN 127

GUERANDE XN 129

GUERANDE XN 131

GUERANDE XN 132

GUERANDE XN 133

GUERANDE XN 134

GUERANDE XN 135

GUERANDE XN 137

GUERANDE XN 139

GUERANDE XN 140

GUERANDE XN 141

GUERANDE XN 142

GUERANDE XN 143

GUERANDE XN 144



GUERANDE XN 145

GUERANDE XN 146

GUERANDE XN 147

GUERANDE XN 149

GUERANDE XN 150

GUERANDE XN 151

GUERANDE XN 152

GUERANDE XN 153

GUERANDE XN 154

GUERANDE XN 155

GUERANDE XN 156

GUERANDE XN 157

GUERANDE XN 158

GUERANDE XN 159

GUERANDE XN 160

GUERANDE XN 161

GUERANDE XN 162

GUERANDE XN 163

GUERANDE XN 164

GUERANDE XN 165

GUERANDE XN 166

GUERANDE XN 167

GUERANDE XN 169

GUERANDE XN 170

GUERANDE XN 172

GUERANDE XN 173

GUERANDE XN 174

GUERANDE XN 180

GUERANDE XN 181

GUERANDE XN 182

GUERANDE XN 183

GUERANDE XN 184

GUERANDE XN 185



GUERANDE XN 232

GUERANDE XN 233

GUERANDE XN 260

GUERANDE XN 261

GUERANDE XN 266

GUERANDE XN 268

GUERANDE XN 269

GUERANDE XN 279

GUERANDE XN 280

GUERANDE XN 281

GUERANDE XN 282

GUERANDE XN 283

GUERANDE XN 284

GUERANDE XN 285

GUERANDE XN 287

GUERANDE XN 288

GUERANDE XN 289

GUERANDE XN 290

GUERANDE XN 291

GUERANDE XN 293

GUERANDE XN 294

GUERANDE XN 295

GUERANDE XN 296

GUERANDE XR 1

GUERANDE XR 2

GUERANDE XR 3

GUERANDE XR 4

GUERANDE XR 5

GUERANDE XR 6

GUERANDE XR 7

GUERANDE XR 8

GUERANDE XR 9

GUERANDE XR 10



GUERANDE XR 11

GUERANDE XR 12

GUERANDE XR 13

GUERANDE XR 14

GUERANDE XR 15

GUERANDE XR 17

GUERANDE XR 18

GUERANDE XR 23

GUERANDE XR 24

GUERANDE XR 25

GUERANDE XR 26



1/2

Adresse postale :
Hôtel du Département

3 quai Ceineray - BP 94109
44041 Nantes cedex 1

Tél. 02 40 99 10 00
Fax 02 40 99 19 59

Courriel : contact@cg44.fr
Site internet : www.cg44.fr

VU le titre II du livre 1er du code rural et de la pêche maritime et notamment ses 
articles L 121-19, L 121-22 et L 121-23,

VU l’article L 311-2 du code forestier,
SUR Proposition du Directeur Général des Services,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 : 
Le défrichement et l’arrachage de tous les espaces boisés, de tous les boisements 
linéaires, haies, plantations d’alignement et arbres isolés sont interdits, à compter 
de la date du présent arrêté, sur le périmètre d’aménagement foncier « échanges 
et cessions d’immeubles ruraux » sur les communes de Guérande, La Turballe et 
Batz-sur-Mer, adopté par la Commission intercommunale de Guérande, La Turballe 
et Batz-sur-Mer dans sa séance du 5 février 2020 et dont un plan sera joint et 
annexé au présent arrêté, à l’exception toutefois des coupes de bois autorisées par 
ladite commission intercommunale de Guérande, La Turballe et Batz-sur-Mer.

Les imprimés préétablis portant demande d‘autorisation de coupes de bois sont 
disponibles à l’attention des demandeurs, aux mairies de Guérande, La Turballe et 
Batz-sur-Mer.

Les travaux exécutés en violation des dispositions ci-dessus ne sont pas retenus 
en plus-values dans l’établissement de la valeur d’échange des parcelles 
intéressées et ne peuvent donner lieu au paiement d’une soulte. La remise en l’état 
pourra être faite aux frais des contrevenants dans les conditions fixées par décret 
en Conseil d’Etat.

arrêté
Direction générale 

aménagement
Direction valorisation des 

espaces
Service Foncier

Référence : AR.IG.30.2021 

Affaire suivie par : 
Isabelle GRALL

Tél.  02 40 99 60 14

portant interdiction de destruction des espaces 
boisés et des boisements linéaires sur le 
périmètre d’aménagement foncier « échanges et 
cessions d’immeubles ruraux » sur les 
communes de Guérande, La Turballe et Batz-sur-
Mer



2/2

ARTICLE 2 : 
Les coupes de bois sont autorisées dans les bois et forêts présentant des garanties 
de gestion durable au titre des alinéas I et II de l’article 8 du code forestier.

ARTICLE 3 : 

Le directeur général des services départementaux, les Maires des communes de 
Guérande, La Turballe et Batz-sur-Mer et la présidente de la commission 
intercommunale d’aménagement foncier sont chargés, chacun en ce qui les 
concerne, de l’exécution du présent.

NANTES, le 20 avril 2021

Pour le Président du conseil départemental,
Le Vice-président ressources et milieux naturels, 
action foncière, mer et littoral et voies navigables

Freddy HERVOCHON










	A R R ê T E
	A R R ê T E

